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شبیخون سارقان 
به روشنایی 

جاده‌های بوشهر

در صفحه ۶  بخوانید

شبیخون سارقان به روشنایی جاده‌های بوشهر
بامداد جنوب: نشســت مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان بوشهر، 
صبح شــنبه به مناســبت »هفته حمل‌ونقل« با حضور اصحاب رسانه برگزار شد. در 
این نشســت، وی ضمن ارائه گزارشی از وضعیت راه‌های استان، بر محورهای کلیدی 
همچون »اختصاص اعتبارات میلیاردی برای ایمن‌سازی و روشنایی«، »رکوردشکنی 
در روکش آســفالت«، »رفع نقاط حادثه‌خیز« و »لزوم هوشمندسازی جاده‌ها برای 
مقابله با ســرعت غیرمجاز« تأکید کرد. یکی از مسائلی که در این نشست مطرح شد 
بحث تاریکی برخی از محورهای مواصلاتی است که علیرغم نصب تجهیزات روشنایی 
گاهی خاموش هستند. وی در این خصوص نیز توضیحاتی ارائه کرد که در ادامه گزارش 
به آن پرداخته می‌شود. فرزاد رستمی در جمع خبرنگاران گفت: استان بوشهر دارای 
چهار هزار و ۵۳۵ کیلومتر راه است که شامل ۷۱۸ کیلومتر بزرگراه، ۵۶۲ کیلومتر راه 

اصلی، ۸۳۱ کیلومتر راه فرعی و ۲ هزار و ۴۲۴ کیلومتر راه روستایی می‌شود.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان بوشــهر افزود: یکی از مهم‌ترین 

شاخص‌های راه در استان، دارا بودن نسبت بزرگراه دو برابر میانگین کشوری است.
وی به وضعیت راه‌های روســتایی پرداخت و گفت: خوشــبختانه تا سال ۱۴۰۲، 
بیش از ۹۸ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان، از راه روستایی آسفالته مناسب 
برخوردار شــده‌اند. برای روستاهای باقیمانده نیز برنامه‌ریزی شده و عملیات در حال 
انجام است تا ان‌شاءالله به زودی شاهد دستیابی به پوشش ۱۰۰ درصدی راه‌آسفالته 

مناسب برای تمامی روستاهای بالای ۲۰ خانوار باشیم.
رســتمی عمده‌ترین وظیفه اداره کل را نگهداری و ایمن‌سازی راه‌های مواصلاتی 

اســتان و احداث راه‌های روســتایی دانست و افزود: خوشــبختانه با اقدامات خوب 
انجام‌شــده، حدود سه هزار میلیارد تومان قرارداد جاری در حوزه نگهداری، تعویض، 

بهسازی و آشکارسازی نقاط حادثه‌خیز منعقد شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان بوشهر ادامه داد: حدود ۱.۵ هزار 
میلیارد تومان برای مطالعات برآورد شده که یا در فرآیند مناقصه هستند یا به زودی 
مناقصه و انتخاب پیمانکار برای آنها انجام خواهد شد. وی با اشاره به هدف‌گذاری سالانه 
سازمان، گفت: هدف استان در بحث انواع روکش‌های آسفالتی )حفاظتی، اصلاحی، 
درزگیری و …( حدود ۱۰۰ کیلومتر بود، اما خوشــبختانه تا امروز بیش از ســه برابر 
برنامه، یعنی ۳۲۵ کیلومتر انواع روکش با ۹۴ هزار تن آسفالت انجام شده است. برای 
باقی‌مانده سال نیز برنامه اجرای ۲۳۰ کیلومتر روکش دیگر با ۶۴ هزار تن آسفالت در 

دست اجراست که قراردادهای آن منعقد شده است.
رستمی به موضوع تصادفات به‌ویژه در بزرگراه‌ها اشاره کرد و گفت: با پیگیری‌های 
خــوب صورت‌گرفته و حمایت‌هــای اســتاندار و نمایندگان مجلــس، به‌ویژه در 
شهرســتان‌های جنوبی، اعتبارات قابل‌توجهی برای نصــب جداکننده‌های میانی 
)نیوجرســی( و روشنایی تخصیص یافته اســت. در محور کنگان – عسلویه با انعقاد 
تفاهم‌نامه‌ای بالغ بر ۶۰۰ میلیارد تومان، دو قرارداد حدود ۳۰۰ میلیارد تومانی اخیراً 
بسته شده و کارگاه‌ها در حال تجهیز است که عملیات اجرایی آن همزمان با دهه فجر 

آغاز می‌شود.
ادامه در صفحه ۴

»یلدا« شب روایت، حکمت و »یلدا« شب روایت، حکمت و 
بازآفرینی پیوندهای خانوادگیبازآفرینی پیوندهای خانوادگی

 پویش »یلدای مهربانی« 
در استان بوشهر برگزار شد

۵

7

رونمایی از کتاب »اسناد ژنرال 
اوترام« در بوشهر

۶

 در صفحه ۴ بخوانید

 در صفحه ۳ بخوانید

 اگر حمایت شویم سهمیه المپیک 
دور از دسترس نیست

 نیروگاه اتمی بوشهر
تجربه موفق تولید برق هسته‌ای

حمایت دولت از اقداماتی که 
مصرف انرژی را کاهش می‌دهد

۳

 انتصاب‌های جدید 
در استانداری بوشهر

۲

مسدودسازی کارت‌های 
بازرگانی فاقد اعتبار آغاز شد

۴

گزارش بامداد جنوب از معناهای پنهان یک جشن باستانی:

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای خبر داد:

بامداد جنوب: وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر اینکه دولت اقتصاد کشور را 
رها نکرده و به‌صورت شــبانه‌روزی در حال پیگیری مسائل اساسی اقتصادی است، از 
تدوین و اجرای برنامه‌ای ۱۷ بندی برای ساماندهی اقتصاد خبر داد که با هماهنگی کامل 
میان دستگاه‌های اصلی اقتصادی کشور طراحی شده است. این برنامه با مشارکت بانک 
مرکزی، وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه، وزارت صمت، جهاد کشاورزی، بهداشت 
و وزارت امور خارجه تدوین‌شــده و هدف آن کنترل تورم، ســاماندهی بازار ارز، تقویت 
تولید، حمایت از بازار سرمایه و بهبود معیشت و اشتغال است. وی این سخنان را در آیین 
نواختن زنگ آغاز معاملات بازار سرمایه و در حضور معاون اول رئیس‌جمهور بیان کرد 

و بازار سرمایه را یکی از ارکان مهم کمک به تولید و سرمایه‌گذاری در کشور دانست.
مدنی‌زاده با اشاره به التهابات هفته‌های اخیر در فضای اقتصادی کشور، تأکید کرد 
مشکلاتی مانند تورم، گرانی‌ها و فشارهای معیشتی، پیچیده و چندبعدی هستند و حل 
آن‌ها نیازمند زمان و مجموعه‌ای از اقدامات هماهنگ کوتاه‌مدت و بلندمدت اســت. او 
به فعالان اقتصادی و مردم هشدار داد که تحت تأثیر فضاسازی‌های منفی و غیرواقعی 
رسانه‌ای قرار نگیرند، چراکه چنین فضایی می‌تواند موجب تصمیم‌گیری‌های نادرست 
درباره دارایی‌ها شــده و در نهایت به زیان شخصی و اقتصادی منجر شود. به گفته وزیر 
اقتصاد، در شرایط التهاب اقتصادی برخی اخبار نادرست تشدید می‌شود و همین موضوع 

ضرورت هوشیاری عمومی را دوچندان می‌کند.
برنامه ۱۷ بندی دولت بر ســه محور اصلی متمرکز اســت که شامل کنترل بازار ارز 
و مهار تورم، تقویت تولید و ســرمایه‌گذاری و در نهایت حمایت از معیشــت و اشتغال 
می‌شــود. در محور نخست، دولت کنترل پایدار تورم را از مسیر کاهش کسری بودجه و 
اصلاح ناترازی‌های بانکی دنبال می‌کند. در این چارچوب، بانک مرکزی مأموریت یافته 
است با استفاده از ابزارهای بازارسازی، اصلاح ســازوکارهای مرکز مبادله ارز، مداخله 
هدفمند برای بازگرداندن تعادل به بازار و مقابله با فعالیت‌های سفته‌بازانه، نوسانات ارزی 
را کنترل کند. همچنین سیاست‌های پولی جدیدی برای جمع‌آوری پایه پولی و مهار 

رشد نقدینگی در دستور کار قرار دارد که جزئیات آن به‌زودی اعلام خواهد شد.
وزیر اقتصاد یکی از چالش‌های مهم در مدیریت نقدینگی را نابســامانی بازار اوراق 
بدهی دولتی دانســت که ریشه در کســری بودجه دارد و باعث شکل‌گیری نرخ‌های 
متفاوت در بازارهای مختلف شده است. وی از تدوین طرحی برای اصلاح این وضعیت 
خبر داد که با تصویب آن، بازار اوراق دولتی سامان می‌یابد، معامله‌گران اولیه و بازارسازان 
فعال می‌شــوند و اوراق بدون فشار بر پایه پولی، به‌صورت روان در بازارهای مالی معامله 
خواهد شــد. به گفته او، هدف این اســت که هر واحد بدهی دولت به رشد چندبرابری 
نقدینگی و تورم منجر نشود. در حوزه بازار سرمایه، دولت به دنبال استفاده از ظرفیت این 
بازار برای جذب سرمایه‌های مردم و کمک به تولید است. ابزارهایی مانند صندوق‌های 
ارزی، صندوق‌های با درآمد ثابت ارزی، اوراق مرابحه ارزی و گواهی ســپرده‌های ارزی 
که توسط شرکت‌های بزرگ صادرکننده منتشر می‌شود، در حال نهایی شدن است. این 
ابزارها به مردم امکان می‌دهد ارزش دارایی‌های خود را در قالب دارایی‌های مبتنی بر ارز 
حفظ کنند و همزمان از سود ارزی بهره‌مند شوند و در نتیجه سرمایه‌ها به‌جای بازارهای 

غیرمولد، وارد چرخه تولید و سرمایه‌گذاری شود.
در کنــار این اقدامات، تصمیماتی درباره ســاماندهی ارز ترجیحی، تعیین تکلیف 
بدهی‌های مرتبط با آن و افزایش یارانه کالاهای اساســی اتخاذشــده که برای اجرا به 
سازمان برنامه و بودجه ارائه خواهد شد. اصلاح فرآیندهای تجاری و گمرکی، بازنگری 
در تعرفه‌ها و الزام شــرکت‌های دولتی و خصولتی بــه بازگرداندن ارز صادراتی از دیگر 

بخش‌های این برنامه است که با ضمانت‌های مالیاتی و ابزارهای قانونی دنبال می‌شود.
وزیر اقتصاد در پایان با تأکید بر حمایت از تولید و اشتغال گفت دولت برای بنگاه‌های 
تولیدی مشوق‌هایی مانند تخفیف‌های مالیاتی، تقسیط بدهی‌ها، تخفیف بیمه تأمین 
اجتماعی و تســهیلات اشتغال در نظر گرفته است، به‌ویژه برای واحدهایی که به دلیل 
شوک‌های اقتصادی ناچار به تعدیل نیرو شده‌اند. به گفته وی، اجرای موفق این برنامه 
جامع می‌تواند ضمن مهار تورم و ثبات‌بخشــی به بازار ارز، سرمایه‌ها را به سمت تولید 

هدایت کرده و به بهبود معیشت مردم و تعمیق بازار سرمایه منجر شود.

 برنامه ۱۷ بندی دولت 
برای ساماندهی اقتصاد

در فرهنگ ایرانی، ســنت‌هایی هســت که فقط یک رســم تقویمی نیســتند؛ 
شناســنامه‌اند. بخشی از هویتی است که نسل به نســل دست‌به‌دست شده و ما را به 
گذشته‌ و به همدیگر وصل کرده؛ از نوروز با آن بهار همیشگی‌اش تا یلدا با آن شب بلند و 
پرقصه‌اش. شب یلدا فقط چند تکه هندوانه و انار و کاسه‌ای آجیل نیست، بهانه‌ای است 
برای دور هم بودن، برای احوال‌پرســی حضوری، برای شنیدن صدای خنده بچه‌ها در 
خانه پدربزرگ و مادربزرگ، برای اینکه بازنشسته‌ای که سال‌ها زحمت کشیده، یک 

شب احساس کند هنوز محور خانواده است، هنوز خانه‌اش »خانه‌ فامیل« است.
مردم این ســرزمین هنوز هم دل‌شان با همین سنت‌ها گرم می‌شود. هنوز هم اگر 
از خیلی‌ها بپرسی، می‌گویند یلدا و نوروز را دوست داریم، نه فقط چون رسم‌اند، چون 
فرصتی هستند برای با هم بودن؛ اما مسئله اینجاست که این دوست داشتن، این میل به 
پاسداشت فرهنگ، این سال‌به‌سال منتظر یلدا و عید ماندن، روی یک واقعیت تلخ سوار 
شده: گرانی. تورم، مثل سایه‌ای سنگین، آمده و روی همین سفره‌های ساده نشسته؛ 
سفره‌هایی که قرار بود دل‌ها را به هم نزدیک کند، حالا برای خیلی‌ها به منبع نگرانی و 

شرمندگی تبدیل شده است.
داشــتم خبرگزاری‌ها و رسانه‌ها مرور می‌کردم و دیدم در گزارش‌های متعددی به 
ســراغ محاسبه هزینه‌های یک مهمانی ساده در شب یلدا رفته‌اند. از شما چه پنهان تا 
همین یکی دو سال پیش هم در روزنامه نرسیده به یلدا و شب عید چرتکه می‌انداختم 
و در گزارشی هزینه یک سفره یلدایی یا مهمانی شب عید را می‌نوشتم، حتی به خاطر 
دارم یلدای قبل از کرونا که پویش »آجیل نخریم« راه افتاده بود خیلی مفصل نوشتیم 
که »آخ مردم دیگر نمی‌توانند آجیل هم برای یلدایشان بخرند!« البته یکی دو سال هم 
کرونا معادله‌ها را بهم زد؛ اما بعد دوباره به همان مدار سابق برگشتیم. حالا امسال دیگر 
دستم نمی‌رود از گرانی آجیل هم بنویسم؛ یعنی آن قدر آش شور شده که فقط مسئله 
آجیل نیست. بحث جهش قیمتی همه اقلام است. البته این روزها همه با اعداد و ارقام 
بازار آشنا هستند و تکرار آن در این یادداشت جز یادآوری ملالی نیست؛ اما همین را باید 
بگوییم که برای یک کارگر ساده یا یک بازنشسته معمولی که حقوقش همین حالا هم با 
مخارج روزمره به دشواری سر به سر می‌شود، اگر بخواهد مثل سال‌های قبل یک سفره 

آبرومند بچیند، باید حتی نیمی از حقوق ماهانه‌اش را هزینه کند.
این‌جاست که آن شــرمندگی از راه می‌رسد؛ احساس تلخی که شاید در آمارهای 
رسمی دیده نشود، اما در نگاه پدر بازنشســته‌ای که می‌گوید »امسال بیایید ساده‌تر 
بگیریم« پیداست؛ در صدای مادربزرگی که زیر لب می‌گوید »نمی‌خواد چیزی بیارین، 
من خودم یه چیزی ردیف می‌کنم« و خوب می‌دانیم منظورش چیست. یلدا قرار بود 
شب قصه باشد، اما حالا برای خیلی‌ها تبدیل شده شب غصه حساب‌وکتاب، شب دو دو 
تا چهارتا، شب مقایسه قیمت‌ها و سبک سنگین کردن اینکه این‌همه خرج برای چند 

ساعت مهمانی می‌ارزد یا نه؟
واقعیت این است که مردم، هنوز هم اگر دست‌شان برسد، این فرهنگ را با جان و دل 
پاس می‌دارند. اگر توان مالی اجازه بدهد، هنوز هم هندوانه می‌خرند، انار دانه می‌کنند، 
حافظ را باز می‌کنند، صدای خنده بچه‌ها در خانه می‌پیچد؛ اما شــرم اقتصادی، یعنی 
همان شرمندگی از ناتوانی در فراهم کردن یک دورهمی آبرومند، دارد کم‌کم روی این 

سنت‌ها سایه می‌اندازد.

 »یلدا« شبی که دوستش داریم، 
اما توانش را نه

گفت‌وگوی بامداد جنوب با دبیر هیأت کشتی بوشهر؛‌‌
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بامداد جنوب: اســتاندار بوشــهر، ۲ معاون فرماندار، ۸ سرپرست 
بخشداری، ۴ معاون مدیرکل ستادی و یک شهردار را منصوب کرد. با حکم 
ارسلان زارع، علی تنگ‌ارمی به عنوان معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی امور 
عمرانی فرمانداری تنگستان و مریم ابراهیمی به عنوان سرپرست معاونت 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری جم منصوب شدند. همچنین در 
احکامی جداگانه نسیم هندی‌پور سرپرست بخشداری مرکزی تنگستان، 
عسکر زارعی سرپرست بخشداری دلوار، سیدحسین جعغری سرپرست 
بخشداری ارم، محمد پارسا سرپرست بخشداری آب‌پخش، عبدالرسول 

کاوه‌فرد سرپرست بخشداری شبانکاره، مصطفی سلیمی‌فرد سرپرست 
بخشداری ســعدآباد، محمد صفا سرپرست بخشداری مرکزی کنگان و 
حامد سعادت سرپرست بخشداری ریگ شدند. همچنین ناهید دشتی 
به عنوان معاون انتخابات و تقســیمات کشــوری و اصغر منصوریان به 
عنوان معاون سیاسی دفتر سیاســی، انتخابات و تقسیمات کشوری 
استانداری بوشــهر منصوب شدند‌. استاندار بوشهر امین حاتمی را نیز 
به عنوان معاون امور دهیاری‌های دفتر امور روستایی و شوراها و روح‌الله 
بحرینی را به عنوان معاون بازرسی دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی، امور 

حقوقی و ارتباطات مردمی استانداری بوشهر منصوب کرد. همچنین با 
صدور حکمی از ســوی زارع، مجید جعفری به عنوان شهردار بردستان 
منصوب شد. مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری 
بوشهر چندی پیش گفته بود، ملاک انتخاب و انتصاب مدیران، علاوه بر 
اعتقاد داشتن به اهداف و شعارهای دولت چهاردهم، داشتن تخصص و 
شایستگی براساس معیارهای تعیین شده است و مدیریت ارشد استان 
نیز تلاش دارد افرادی را منصوب کند که دارای شایســتگی و تخصص 

باشند.

انتصاب‌های جدید در استانداری بوشهر

بامداد جنوب: پیمان جبلی گفته صداوســیما، رسانه ملی است نه رسانه 
جناحی و حزبی، که فقط سخنگوی یک جریان باشد.

رئیس ســازمان صداوسیما در پاســخ به خبرنگار ایرنا بیان کرده است: بر 
اســاس آماری که مرکز تحقیقات ما انجام داده ‌است، ۷۰ درصد مردم بیننده 
صداوسیما هستند البته این رقم به هیچ وجه کافی نیست و در تلاش هستیم تا 
آن را افزایش دهیم. مرکز تحقیقات صداوسیما، شورای علمی دارد و بر اساس 

نظرسنجی‌های متوالی این آمار را استخراج و عرضه می‌کند.
وی در واکنش به این پرسش که بسیاری از منتقدان بر این باور هستند این 
رسانه تاکنون نتوانسته سبک زندگی کل یا اکثر جامعه که در مجموع »هویت 
ایرانی« را تشکیل می‌دهند، منعکس کند، گفت: صداوسیما رسانه ملی است نه 
رسانه جناحی و حزبی که فقط سخنگوی یک جریان باشد. اگر بخواهیم برخی 
انتقاداتی که به صداوسیما می‌شود را تحلیل کنیم به این نتیجه می‌رسیم که 

این دسته منتقدان می‌خواهند صداوسیما فقط در دست جریان آنها باشد.
رئیس سازمان صداوسیما افزود: وقتی کارشناسی را از جریان مخالف برخی 
منتقدان صداوسیما، دعوت می‌کنیم، آنها می‌گویند چرا این فرد در برنامه حاضر 
شــده و صحبت کرده است. اما بر خلاف این تصور تلاش کرده‌ایم تریبون را در 
اختیار همه جناح‌ها قرار دهیم. به عنوان مثال، صداوسیما در بازه زمانی جنگ 
۱۲ روزه، میزبان ۶۷۰ چهره از گرایش‌های مختلف سیاسی بود و همچنان به 
اقتضای برنامه‌های مختلف، از چهره‌ها و دیدگاه‌های مختلف استفاده می‌کند 

و این روند ادامه دارد.
وی در واکنش به پاره‌ای از انتقادات مبنی بر اینکه چرا بین تولیدات رســانه 
ملی و فضای غیررسمی از جمله شبکه‌های اینترنتی و فضا مجازی از نظر تنوع، 
فراگیری و میزان مخاطب فاصله زیادی وجود دارد و رسانه ملی چه تصمیمی 
برای پر کردن این فاصله دارد؟ اظهار کرد: این تصور نادرســت است که گویی 
رســانه‌های رســمی محتوایی را تولید می‌کنند و در فضای مجازی محتوای 
دیگری تولید می‌شود و این دو کاملا با هم مغایر هستند. قطعا بخشی از محتوایی 
که در شــبکه مجازی در حال چرخش است، محتوایی است که توسط رسانه 
رسمی مانند صداوسیما تولید می‌شود. بنابراین ما بخشی از مخاطبان خود را نیز 

بینندگان این دست محتواها در فضای مجازی می‌دانیم.

 صداوسیما رسانه ملی است 
نه جناحی و حزبی

بامداد جنوب: رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران تصریــح کرد: در حال 
صادرات محصولات هســته‌ای هستیم و 56 کشــور متقاضی این محصولات 

هستند.
محمد اســامی به خبرگــزاری ایلنا گفــت: محصولات تولیــدی ما هم 
رادیوداروها، هم تولیدات آب سنگین و مشتقات آب سنگین است که حدود ۵۶ 

کشور متقاضی محصولات ما هستند.
وی ادامه داد: به کشورهایی که مشــکل تحریم حمل و نقل ندارند در حال 
صادرات هســتیم. و برای آنهایی که مشکلات تحریمی حمل و نقل داشتند به 

دنبال راه‌حل هستیم که بتوانیم آنها را به دست مصرف کننده برسانیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران بیان کرد: تراز محصولات ما جهانی است و 
بازار جهانی دارد و این تقاضا‌ها رو به گسترش است. برنامه‌هایی هم از متقاضیان 

دریافت می‌کنیم و آنها می‌خواهند مصرف‌کنندگان محصولات ما باشند.

 56 کشور 
متقاضی محصولات هسته‌ای ایران

بامداد جنوب: رئیس شــورای اطلاع‌رســانی دولت اولویت کنونی رئیس 
جمهور را برطرف کردن چالش آب و برق عنوان کرده است.

الیاس حضرتی در نشست هم‌اندیشی ارکان شورای اطلاع‌رسانی با وزیر نیرو 
گفت: پیگیری‌های آقای پزشکیان در زمینه مدیریت آب و برق، روزانه است. وی 
بــه مواجهه مقطعی با چالش ناترازی آب و برق رضایــت ندارند و عبور از ناترازی 

اولویت اوست.
رئیس شــورای اطلاع‌رســانی دولت ادامه داد: به زودی حاصل ارزیابی‌های 
کارشناســانه انجام شده در زمینه آب مشخص می‌شــود و بر پایه آن می‌توان به 
جمع‌بندی دقیق و چارچوب‌مندی از وضعیت آبی کشــور دست یافت تا بر این 

اساس یافتن راهکار در زمینه تامین آب ایران تا پایان سال ۱۴۰۵ میسر شود.
حضرتی بیان کرد: در امتداد همین مســیر شکوفایی در زمینه تولید، نصب و 
راه‌اندازی پنل‌های خورشیدی نیز تا پایان ســال آینده به مدیریت ناترازی برق 

امیدواریم. 

 حل چالش آب و برق 
اولویت رئیس جمهور

بامداد جنوب: دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور اعلام کرد: در انتخابات 
شــوراها، تمامی مراحل ثبت‌نام به‌صورت غیرحضوری و الکترونیکی و از طریق 
پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور انجام خواهد شد و نیازی به مراجعه حضوری به 
فرمانداری‌ها وجود ندارد. به نقل از ایسنا، محسن اسلامی در گفت‌وگویی رادیویی 
گفت: هم‌اکنون هیأت‌های اجرایی در فرمانداری‌ها در حال تشکیل هستند و بعداز 
این فرآیند، از ۲۱ دی شاهد ثبت‌نام داوطلبان شوراهای اسلامی شهر خواهیم بود.

وی بــا بیان اینکه در این دوره، تمامی مراحل ثبت‌نام به‌صورت غیرحضوری و 
الکترونیکی و از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور انجام خواهد شد و نیازی 
به مراجعه حضوری به فرمانداری‌ها وجود نــدارد، افزود: پس از ثبت‌نام، مدارک 
داوطلبان برای بررسی صلاحیت به ۵ مرجع قانونی ارسال خواهد شد. همچنین بر 
اساس زمان‌بندی انجام شده، ثبت‌نام شوراهای اسلامی روستا نیز از ۲۴ بهمن‌ آغاز 

می‌شود و این مرحله نیز کاملاً الکترونیکی طراحی شده است.
دبیر ستاد انتخابات کشور با اشاره الکترونیکی بودن همه ۲۵ مرحله‌ی فرآیند 
انتخابات عنوان کرد: در این دوره اخذ رأی و شــمارش آرا در انتخابات شوراهای 
اســامی شهر و روســتا همه به‌صورت الکترونیکی انجام می‌شود. این فرآیند بر 
بستر اینترنت نیست و از این حیث هیچ آسیبی نخواهیم داشت. همچنین برای 
تعرفه‌های دستی در شعب اخذ رای پیش‌بینی‌هایی انجام شده تا اگر مشکلی برای 

ثب ت رای الکترونیکی پیش آمد ثبت رای به صورت دستی انجام شود.
اســامی گفت: امیدواریم بتوانیم انتخاباتی سالم و باشکوه در ۱۱ اردیبهشت 

۱۴۰۵ داشته باشیم.

ثبت‌نام داوطلبان انتخابات شوراها 
غیرحضوری است

عابد اکبری

مریم خوئینی

استان بوشــهر از دیرباز میزبان طرح‌هایی بوده 
است که نقشی فراتر از جغرافیای محلی دارند و در 
ســطح ملی تعریف می‌شوند. طرح‌هایی که اگرچه 
با هدف تأمین منافع کلان کشور طراحی شده‌اند، 
نظیر طرح‌های انرژی هســته‌ای، پالایشــگاهای 
پتروشیمی و…اما پیامدهای اقتصادی، اجتماعی 
و شهری آن‌ها مســتقیماً متوجه مدیریت محلی و 
زندگی روزمره شهروندان است. در این میان، پرسش 
اصلی این اســت که مدیریت شهری و استانی چه 
جایگاهی در فرآیند تصمیم‌گیری دارد و تا چه اندازه 
می‌تواند در قبال پیامدهای این طرح‌ها نقش‌آفرین 

باشد؟
در گفت‌وگو با یکی از استادان دانشگاه و مدیران 
اجرایی پیشین استان، تلاش کرده‌ایم نسبت میان 
طرح‌های ملی و اختیارات مدیریت محلی در استان 
بوشــهر را از زاویه‌ای کارشناسی و مبتنی بر تجربه 

بررسی کنیم.
عبــاس علوی‌نــژاد در گفت‌وگــو بــا بامداد 
جنــوب، در خصوص چالش‌هــای طرح‌های ملی 
با مدیریت‌های اســتانی و راه‌های برون‌رفت از آنها، 
گفت: طرح‌های ملی شــامل طرح‌هایی اســت که 
اعتبار و اجرای آنها به‌صورت متمرکز انجام می‌شود، 
در حالی که طرح‌های اســتانی طرح‌هایی هستند 
که تصمیم‌گیری و اجرای آن‌ها در داخل اســتان و 
از طریق شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان محقق 
می‌شود. در بودجه سال ۱۴۰۴، سهم طرح‌های ملی 
۳۸۸ هزار میلیارد تومان، معادل ۶۵ درصد از بودجه 
عمرانی کشور است؛ در حالی که سهم استان‌ها ۹۴ 
هزار میلیارد تومان، یعنی حدود ۱۹ درصد از بودجه 
تملک دارایی‌های ســرمایه‌ای را شامل می‌شود و 

مابقی نیز در ردیف‌های متفرقه قرار دارد.
نقش اســتان‌ها در اجرای طرح‌های ملی 

تعریف شود
وی با بیان اینکه در صورت شناسایی و مدیریت 
نشــدن صحیح برخی چالش‌های طرح‌های ملی 
در مســیر اجرا، می‌تواند مشکل ساز شوند، تصریح 
کرد: از مهم‌تریــن این چالش‌ها، ناهماهنگی میان 
سیاســت‌های ملی و واقعیت‌های  اســتانی است. 
بســیاری از طرح‌های ملی با نگاه یکسان‌ طراحی 
می‌شــوند، در حالی که اســتان‌ها از نظر ظرفیت 
اقتصادی، شرایط اجتماعی، ویژگی‌های جغرافیایی 

و حتی فرهنگ عمومی تفاوت‌ دارند. 
این مدرس دانشــگاه افــزود: چالــش دیگر، 
تمرکزگرایی و تداخل اختیارات اســت. در بسیاری 
از موارد، مدیران اســتانی باید پاسخگوی پیشرفت 
طرح‌هــای ملی باشــند امــا اختیار کافــی برای 
تصمیم‌گیری، تطبیق و اصلاح رونــد اجرا ندارند. 
ضعف در تأمین به‌موقع و کافی منابع مالی و انسانی 

نیز از دیگر چالش‌های جدی طرح‌های ملی است. 
وی همچنین به این نکته اشــاره کرد: زمانی که 
طرح ملی به‌عنوان یک دستور از بالا و بدون مشارکت 
محلی تلقی می‌شود، مدیران استانی تمایل چندانی 
به پذیرش مســئولیت آن نشان نمی‌دهند. از سوی 
دیگــر یکی دیگــر از چالش‌های اساســی، ضعف 
نظام پایش و ارزیابی اســت. گزارش‌دهی‌ صوری، 
نبود شــاخص‌های دقیق و قابل سنجش  و فاصله 
میان گزارش‌ها و واقعیت میدانی، باعث می‌شــود 
تصمیم‌گیران ملی تصویر روشنی از وضعیت واقعی 

طرح نداشته باشند. 
علوی‌نژاد اضافه کرد: تغییرات مکرر مدیران باعث 
گسست در اجرا، از بین رفتن تجربه‌های انباشته و 
توقف یا انحراف طرح‌ها می‌شود. الزام به اسناد تعهد 
اجرایی چندساله، مستندسازی فرایندها و کاهش 
شــخص‌محوری، از راهکارهای اصلــی مواجهه با 
این چالش اســت. در نهایت، ضعف هماهنگی بین 

دستگاهی در سطح استان‌ها، یکی از عوامل پنهان 
اما مؤثر در ناکامی طرح‌های ملی است. در مجموع، 
طرح‌های ملی زمانی امکان موفقیت دارند که اهداف 
آنها در سطح ملی تعریف شــود، اما اجرا با انعطاف، 
اختیــار و درک واقعیت‌های محلی در اســتان‌ها 

صورت گیرد. 
وی به تجربه خود در دهه هفتاد که معاون اداری، 
مالی و برنامه‌ریزی استانداری بوشهر بود اشاره کرد 
و افزود: برای استقرار منطقه ویژه اقتصادی پارس در 
منطقه کنگان و عسلویه، درخواست واگذاری زمین 
برای بخش شــمالی منطقه در کمیسیون ماده ۳۲ 
اســتان که مســئول آن بودم را داشتند. طرح آن را 
منوط به ارائه جانمایی و برنامه‌های مشخص اجرایی 
و تعیین تکلیف ســکونت بومیان ساکن منطقه را 
کردم. به استاندار وقت گفتند و فشار وزارت نفت هم 
زیاد بود ولی نپذیرفتم تــا این که  مدیرعامل وقت 
منطقه در جلسه شــورای تامین استان حاضر و با 
ارائه توضیحات مقرر شــد هر گونه واگذاری زمین 
منوط به ارائه برنامه جامع با رعایت ملاحظات زیست 
محیطی و مراعات ساکنین منطقه شد که متاسفانه 
در ادامه کار به تعهداتی که داشــتند عمل نکردند. 
مشابه آن در جایابی محل نیروگاه اتمی بوشهر قبل 
از انقــاب هم بود که باعث مشــکلات زیادی برای 

روستاهای مجاور آن و حتی برای شهر بوشهر شد.
این مدرس دانشــگاه، با بیان اینکه رویکرد نظام 
برنامه‌ریزی به نسبت ســال‌های گذشته به سمت 
تمرکززدایی اســت و در برنامه های ۵ســاله سهم 
مدیریت استانی بیشتر شــده است، گفت: در سند 
آمایش ســرزمین مصــوب ســال ۱۳۹۹موضوع 
تمرکززدایی مورد توجه قرار گرفت اگرچه آیین‌نامه 
آن بعد از چهار ســال در دولت تصویب و ابلاغ شد. 
همچنین مصوبه هیأت وزیران در خرداد سال ۱۴۰۴ 
که اختیارات رئیس جمهور را به وزیران و استانداران 
واگذار کرد که البته ابهامات زیادی داشــت و مورد 
ایراد رئیس مجلس هم ازحیث تطبیق نداشــتن با 

قوانین قرار گرفت.
تفاوت دیــدگاه دانشــگاهی و تجربه 

مدیریتی 
علوی‌نژاد که هم تجربه دانشگاهی و هم تجربه 
مدیریت اجرایی دارد در پاســخ به این پرسش این 
دو نــگاه علمی و اجرایی چه تفاوتــی در برخورد با 
طرح‌هــای ملی دارند؟ گفت: دانش دانشــگاهی و 
تجربه کار مدیریتی هــر دو در مواجهه با طرح‌های 
ملی نقشی اساســی دارند، اما نوع اثرگذاری آن‌ها 
متفاوت است و همین تفاوت می‌تواند سرنوشت یک 
طرح ملی را تعیین کند. یکی از تفاوت‌ها این اســت 
که دانش معمولاً با نگاهی کلان، نظام‌مند و نظری 
به طرح‌های ملی می‌نگرد. در این رویکرد، تأکید بر 
طراحی صحیح، استفاده از مدل‌ها و چارچوب‌های 
علمی، بهره‌گیری از تجربیات موفق جهانی و تعریف 
دقیق اهداف و شاخص‌هاســت. حاصــل این نگاه، 
طرحی است که از نظر مفهومی و منطقی »درست« 
طراحی شــده و انســجام نظــری دارد. در مقابل، 
تجربه کار مدیریتی بر واقعیت‌های اجرایی تمرکز 
دارد. مدیر باتجربه طــرح  را نه در قالب مدل، بلکه 
در میدان عمل می‌بیند؛ جایی که محدودیت منابع، 
فشار زمان، ملاحظات سیاسی، مقاومت ذی‌نفعان و 

ناپایداری شرایط نقش تعیین‌کننده دارند. 
وی افــزود: دومین تفاوت این اســت که دانش 
دانشــگاهی به دنبــال کاهش ابهام و رســیدن به 
قطعیت اســت، تجربه مدیریتی ابهام را می‌پذیرد و 
بر تصمیم‌گیری به‌موقع تکیه دارد. سوم، در مدیریت 
ذی‌نفعان نیز این تفاوت به‌روشــنی دیده می‌شود. 
دانش دانشــگاهی ذی‌نفعان طرح ملی را بر اساس 
تحلیل‌های ســاختاری و نظری شناسایی می‌کند 

و نقش هرکدام را در قالب مــدل توضیح می‌دهد. 
اما تجربه مدیریتی فراتر از این، روابط غیررســمی، 
تعارض منافع، میزان قدرت واقعی بازیگران و نحوه 
تعامل مؤثر با آن‌ها را می‌شناسد. دانش می‌گوید چه 
کسانی مهم‌اند، اما تجربه نشان می‌دهد چگونه باید 

با آن‌ها کار کرد تا طرح پیش برود.
وی در ادامــه با بیان اینکه در برخورد با قوانین و 
مقررات نیز این دو رویکرد تفاوت دارند. افزود: نگاه 
دانشــگاهی معمولاً بر اجرای دقیق و بدون انعطاف 
قانــون تأکیــد دارد، در حالی که مدیــر باتجربه 
ظرفیت‌های تفسیری و اجرایی قانون را می‌شناسد و 
می‌داند کجا اجرای خشک مقررات می‌تواند طرحی 

را متوقف کند. 
نقش مدیران استانی تقویت شود

این مدرس دانشــگاه با اشــاره بــه اینکه برای 
تقویت نقش مدیران استانی در خصوص طرح‌های 
ملــی، مجموعــه‌ای از اصلاحات نهــادی، قانونی 
و مدیریتــی لازم اســت، ادامه داد: اگــر این کارها 
به‌صورت هماهنگ اجرا شــوند، می‌توانند فاصله 
میــان »طراحی ملی« و »اجرای موفق اســتانی« 
را به‌طــور معناداری کاهش دهنــد. این اصلاحات 
را می‌توان در چنــد محور بیان کرد مثال اصلاح در 
نظام اختیارات و مسئولیت‌ها؛ مدیران استانی زمانی 
می‌توانند نقش مؤثر ایفا کنند که اختیار متناسب با 
مسئولیت داشته باشند. مسأله بعدی اصلاح فرآیند 
طراحی طرح‌های ملی است نقش مدیران استانی 
باید از مرحله اجرا به مرحله طراحی هم منتقل شود. 
مشارکت فعال اســتان‌ها در تدوین طرح‌های ملی 
در حوزه استان تحت مدیریت آنها، انجام مطالعات 
میدانی استانی و پیش‌بینی تفاوت‌های منطقه‌ای در 
اسناد طرح، باعث می‌شود طرح‌ها واقع‌بینانه‌ و قابل 

اجرا‌ باشند. 
علوی‌نژاد اصلاح نظام تخصیص منابع را نیز مهم 
دانست و گفت: تقویت نقش مدیران استانی بدون 
تأمین منابع کافی امکان‌پذیر نیســت. تخصیص 
بودجه باید از حالت صرفاً دســتوری و سالانه خارج 
شــود و به ســمت تخصیص مبتنی بــر عملکرد، 
پیشرفت واقعی طرح و شرایط خاص هر استان باشد. 
همچنین، باید به مدیران استانی اجازه داده شود از 
ظرفیت‌های محلی مانند بخش خصوصی، نهادهای 
عمومی، دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان برای 

پیشبرد طرح‌های ملی استفاده کنند.
وی با بیان اینکه مدیران اســتانی زمانی انگیزه و 
قدرت عمل پیدا می‌کنند که عملکرد آنها بر اساس 
شــاخص‌های واقعی، قابل اندازه‌گیری و منصفانه 
سنجیده شود، گفت: استقرار سامانه‌های یکپارچه 
پایــش طرح‌ها، تعریف شــاخص‌های منطقه‌ای و 
مقایسه‌پذیر و استفاده از ارزیابان مستقل، می‌تواند 
هم شــفافیت را افزایش دهد و هم از گزارش‌دهی 

صوری جلوگیری کند. 
این مدیر پیشکســوت، اصلاح در نظام انتخاب، 
ثبات و توانمندســازی مدیران اســتانی را نیز مهم 
دانســت و تصریح کــرد: طرح‌های ملــی نیازمند 
مدیرانی هســتند که هم دانش تخصصی داشــته 
باشند و هم تجربه اجرایی. انتخاب مدیران صرفاً بر 
اساس ملاحظات کوتاه‌مدت یا سیاسی، به تضعیف 

نقش استان‌ها می‌انجامد. 
علوی‌نژاد تأکید کرد: تا زمانی که استان‌ها صرفاً 
به‌عنوان مجری بخشنامه‌های ملی دیده شوند، نقش 
مدیران استانی تقویت نخواهد شد. تغییر این نگاه 
به سمت »شریک اجرایی و تصمیم‌ساز« و پذیرش 
تنوع منطقه‌ای، زمینه‌ساز استفاده مؤثر از ظرفیت 
مدیریت استانی در اجرای طرح‌های ملی خواهد بود. 
در چنین چارچوبی، طرح‌های ملی نه‌تنها بهتر اجرا 

می‌شوند، بلکه پایدارتر و اثربخش‌تر خواهند بود.

چرا طرح‌‌های ملی در استان‌ها 
چالش‌ساز می‌شوند؟

خـبـر مسئولیت محلی، تصمیم ملی؛

اروپا، آژانس و بازتولید بی 
اعتمادی در رابطه با ایران

اکبری در یادداشتی برای دیپلماســی ایرانی می‌نویسد: ایران طی دو 
دهه گذشــته از نزدیک تجربه کرده که برخــی داده‌های فنی و اطلاعات 
حســاس ارائه‌شــده به آژانس نهایتاً در اختیار ســرویس‌های اطلاعاتی 
آمریکا و اســرائیل قرار گرفته و برای عملیات خرابکارانه یا فشــار سیاسی 

استفاده شده است. 
در این یادداشــت آمده است: رفتار اخیر ســه کشور اروپایی در تلاش 
برای تصویــب قطعنامه‌ای جدیــد علیه ایران در شــورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، یکی از تازه‌ترین نمونه‌های همان الگوی آشــنای 
سیاسی‌ســازی نهادهــای فنی اســت؛ الگویی که اروپا سال‌هاســت در 
پیش گرفته و هر بار به جای افزایش شــفافیت و امنیــت، تنها به تعمیق 
بی‌اعتمادی و کاهش کارآمدی سازوکارهای بین‌المللی منجر شده است.

دولت‌ها بازیگرانی عقلانی‌اند که هدف اصلی‌شان نه سلطه‌جویی، بلکه 
تأمین امنیت اســت. اما همین تلاش برای امنیت، اگر بدون درک درست 
از حساســیت‌ها و محاســبات امنیتی طرف مقابل انجام شــود، می‌تواند 
»مارپیــچ بی‌اعتمــادی« ایجاد کنــد؛ وضعیتی که در آن هــر اقدام یک 
طرف به‌عنوان تهدید تلقی می‌شــود و واکنشی دفاعی و سخت‌تر از سوی 
دیگــران برمی‌انگیزد. تحرکات اخیر اروپا دقیقاً مصداق چنین اشــتباهی 
اســت. پیش‌نویس قطعنامه‌ای که در آستانه نشست شورای حکام مطرح 
شد، نه سازگاری تازه در دیپلماسی هسته‌ای، بلکه بازتولید همان راهبرد 
فشــار است که سال‌ها امتحان شــد و هیچ‌گاه نتیجه پایداری ایجاد نکرد. 
در این قطعنامه، اروپا بدون ارائه مبنای حقوقی روشن، دسترسی »فوری 
و بدون قیــد« آژانس به برخی مراکز را خواســتار شــده؛ در حالی که از 
دید ایران، این درخواســت بیش از آنکه فنی باشــد، ابزاری برای تکمیل 
فشــارهای سیاســی اســت. اروپا با این اقدام دو هدف را دنبال می‌کند: 
نخســت، حفظ نقش ظاهری خــود در پرونده هســته‌ای در دوره‌ای که 
عملًا قــدرت اثرگذاری‌اش کاهش یافته؛ دوم، ســاختن روایتی که ایران 
را بازیگری غیرقابل اعتماد جلوه دهد تا اســتمرار فشــار امری طبیعی و 
ضروری جلوه کند. اما باید به این نکته توجه داشــت که کشــورها زمانی 
واکنشی سخت نشــان می‌دهند که احســاس کنند طرف مقابل در حال 

سوءاستفاده از سازوکارهای بین‌المللی است.
ایران طی دو دهه گذشــته از نزدیک تجربــه کرده که برخی داده‌های 
فنی و اطلاعات حســاس ارائه‌شده به آژانس نهایتاً در اختیار سرویس‌های 
اطلاعاتی آمریکا و اســرائیل قرار گرفته و برای عملیات خرابکارانه یا فشار 
سیاسی استفاده شده اســت. بنابراین وقتی اروپا در فضایی سیاسی‌شده 
و بــدون تضمین‌های لازم، درخواســت دسترســی گســترده را مطرح 
می‌کنــد، واکنش طبیعــی ایران – محدودکــردن داده‌های غیرضروری 
و افزایــش کنتــرل بر همکاری‌هــا – نه رفتــار خصمانه، بلکه پاســخی 
منطقی به نااطمینانی تحمیل‌شــده اســت. همین چرخه، همان مارپیچ 
بی‌اعتمادی‌ای است: هر فشــار تازه، انگیزه‌ای تازه برای کاهش همکاری 
ایجاد می‌کند؛ و هر کاهش همکاری، بهانه‌ای تازه برای فشار بیشتر طرف 

مقابل می‌شود.
اروپا با این رویکرد نه‌تنهــا بی‌اعتمادی را افزایش می‌دهد، بلکه هزینه 
امنیتی رفتارهایش را نیز نمی‌ســنجد. در شــرایط فعلی، محیط امنیتی 
ایران پیچیده‌تر از هر زمان دیگری اســت: از یک‌ســو رقابت قدرت‌های 
بزرگ به نقطه جوش رســیده، از ســوی دیگر جنگ غزه و تحولات غرب 
آســیا موازنه‌های منطقه‌ای را دگرگون کرده و از ســوی سوم تحریم‌های 
اقتصادی و محدودیت‌های مالی همچنان بخشــی از فضای عمل ایران را 
تحت تأثیر قرار می‌دهد. در چنین محیطی، وارد کردن فشار بدون درنظر 
گرفتن »تــوازن منافع« انگیــزه ایران را برای تقویت تــوان بازدارندگی 
افزایــش می‌دهد. واقع‌گرایی تدافعــی همواره بر این نکتــه تأکید دارد: 
کشورها وقتی احســاس ناامنی کنند، نه عقب‌نشینی، بلکه افزایش هزینه 

برای طرف مقابل را انتخاب می‌کنند.
افزون بر این، اروپا گرفتار یک توهم قدرت نیز اســت. تجربه برجام به 
روشــنی نشــان داد اروپا بدون همراهی آمریکا به ایفای نقش مستقل و 
ســازنده قادر نیست. خروج آمریکا از توافق و ناتوانی اروپا در اجرای حتی 
حداقلی از تعهدات خود، اعتبار این کشــورها را در چشم ایران و بسیاری 
از بازیگــران دیگر کاهش داد. اکنون نیز اروپــا، که درگیر بحران انرژی و 
وابستگی امنیتی به واشینگتن اســت، می‌کوشد با ارائه قطعنامه‌ای علیه 
ایران، »تصویر« قدرت را بازســازی کند؛ درحالی‌که فاقد ابزارهای واقعی 
برای تحمیل نتیجه اســت. این رفتار، نمونه‌ای از همان اقداماتی است که 
کشورها برای جبران ضعف ســاختاری انجام می‌دهند؛ اقداماتی نمادین 

که گاه بیش از آنکه ســودمند باشد، به تشدید تنش منجر می‌شود.
در چنین فضایی، ایران باید سیاســتی مبتنی بر »هشیاری راهبردی« 
اتخــاذ کند. این یعنی حفظ ســطح ضــروری از همکاری بــا آژانس، در 
حدی که امکان اجماع‌ســازی علیه ایران به حداقل برسد، اما درعین‌حال 
جلوگیری از تبدیل شــدن آژانس به اهرم فشار اطلاعاتی. ایران می‌تواند 
ضمن تأکید بر تعهد خود به همکاری فنی، به‌خوبی نشــان دهد که مشکل 
اصلی نه با آژانس، بلکه با »سیاسی‌ســازی آژانس« توســط اروپا و برخی 
بازیگران دیگر است. این تفکیک مهم، مانع از آن می‌شود که ایران در دام 
اروپا بیفتد و درگیری خود را با نهاد فنــی تعریف کند، درحالی‌که بازیگر 

اصلی پشت صحنه اروپاست.
اروپایی‌ها نیز اگــر واقعاً به دنبال امنیت منطقه‌ای و جهانی هســتند، 
باید این واقعیت را درک کنند که تضعیف آژانس هیچ دســتاورد پایداری 
برای آنان نخواهد داشــت. هرچه اعتماد ایران بــه بی‌طرفی آژانس کمتر 
شــود، همکاری‌ها کاهش می‌یابــد و امکان شــکل‌گیری توافقات آینده 
دشــوارتر خواهد شــد. در نهایت، اروپایی‌ها باید بپذیرند مســیر فشار و 
قطعنامه‌ســازی نه ایران را وادار به امتیازدهی می‌کند و نه به امنیت آنان 
می‌افزاید؛ تنها نتیجه آن فروپاشــی تدریجی اعتبار نهادی است که ستون 

اصلی نظام نظارت بین‌المللی محسوب می‌شود.
راه واقع‌گرایانه نه در فشــار بی‌پایه، بلکه در ایجاد توازن منافع، احترام 
به حساسیت‌های امنیتی طرف مقابل و اجتناب از اقدامات تحریک‌آمیزی 
اســت که نااطمینانی را افزایش می‌دهد. اروپا اگر در پی امنیت است، باید 
به‌جای بازتولید بی‌اعتمادی، به ســمت بازســازی اعتماد حرکت کند؛ و 
این مســیر، نه از قطعنامه‌های سیاسی، بلکه از درک واقعیت‌های قدرت و 

احترام به منطق امنیتی بازیگران می‌گذرد. 

یادداشت



 

بامداد جنوب: رئیس‌جمهوری با بیان اینکه استفاده از وسایل 
نقلیه پاک و کم‌مصرف نه‌تنها یک انتخاب، بلکه یک ضرورت برای 
ســامت عمومی است، تاکید کرد: دولت از هر اقدامی که به بهبود 

کیفیت هوا و کاهش مصرف انرژی منجر شود حمایت خواهد کرد.
به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان 
روز گذشــته )شــنبه، ۲۹ آذر( در آیین هفتــه حمل‌ونقل گفت: 
تجربه‌های جهانی نشان می‌دهد حمل‌ونقل شهری، جاده‌ای، ریلی، 
هوایی و دریایی باید در قالب یک نظام هماهنگ و با سیاست‌گذاری 

واحد اداره شود و دولت در حال طراحی و اجرای مدل مدیریت واحد 
حمل‌ونقل است.

وی با اشاره به نقش بهره‌وری در کاهش مشکلات حوزه حمل‌ونقل 
بر نوسازی ناوگان فرسوده، کاهش مصرف سوخت، جایگزینی وسایل 
نقلیه پاک و ارتقا ایمنی جاده‌ها تأکید کرد و افزود: وجود خودروها، 
کامیون‌ها و یدک‌کش‌های چند دهــه قبل در جاده‌ها قابل قبول 
نیست و اصلاح این وضع می‌تواند امنیت، کارایی و کیفیت خدمات 

را افزایش دهد.

رئیس‌جمهــوری بــا تأکید بر آمادگــی دولت بــرای برگزاری 
نشست‌های تخصصی با فعالان حوزه‌های مختلف حمل‌ونقل اظهار 
کرد: با همدلی، همراهی، مدیریت علمی و اســتفاده از تجربه‌های 
جهانی می‌توان در مدت کوتاهی بسیاری از مشکلات انباشته این 

حوزه را برطرف کرد.
یادآوری می‌شود، پزشــکیان نوسازی ناوگان فرســوده، ارتقای 
بهره‌وری و ایجاد نظام مدیریت واحد حمل‌ونقل را از اولویت‌های دولت 

برای افزایش ایمنی و کارایی این بخش دانست.

حمایت دولت از اقداماتی که مصرف انرژی را کاهش می‌دهد

بامداد جنوب: در شــرایطی که تامین پایدار 
انــرژی به یکــی از مولفه‌های اصلــی اقتدار ملی 
کشورها تبدیل شده است، ایران ناگزیر از بازتعریف 
سبد انرژی خود و کاهش اتکای بلندمدت به منابع 
فسیلی اســت؛ منابعی که علاوه‌بر محدودیت، با 
هزینه‌های زیســت‌محیطی و اقتصــادی فزاینده 
همراه‌اند. در این میان، انرژی هســته‌ای به‌عنوان 
منبعی پایدار، پــاک و قابل اتکا، جایگاهی کلیدی 
در راهبرد انرژی کشور یافته و نیروگاه اتمی بوشهر، 
به‌عنوان نخستین تجربه عملی ایران در تولید برق 
هســته‌ای، به نمادی عینی از ایــن رویکرد تبدیل 

شده است.
نیروگاه بوشــهر امروز فراتــر از یک واحد تولید 
برق، نشــانه‌ای از ورود ایران بــه مرحله‌ای نوین در 
حکمرانی انرژی اســت؛ مرحله‌ای که در آن، تولید 
پایدار برق، امنیت انرژی و استقلال فناورانه در هم 
تنیده می‌شوند. این نیروگاه با تولید سالانه چندین 
تراوات‌ســاعت برق و صرفه‌جویــی قابل توجه در 
مصرف گاز طبیعی، نقش موثری در کاهش فشار بر 
شبکه انرژی و منابع فسیلی کشور ایفا کرده است؛ 
نقشی که به‌ویژه در فصل‌های اوج مصرف، اهمیت 

راهبردی آن بیش‌ازپیش نمایان می‌شود.
در کانون این دســتاورد، تکیه ایــران بر چرخه 
کامل سوخت هسته‌ای و توان بومی در غنی‌سازی 
اورانیــوم قــرار دارد؛ فناوری کــه تضمین‌کننده 
بهره‌برداری مســتقل از نیروگاه‌های اتمی اســت. 
تجربه جهانی نشــان می‌دهد کشــوری که فاقد 
دسترسی مســتقل به سوخت هســته‌ای باشد، 
حتی بــا در اختیار داشــتن نیــروگاه، همواره در 
معرض فشــارهای سیاسی و تعلیق‌های تحمیلی 
قرار می‌گیرد. از این بعد، غنی‌سازی بومی نه صرفا 
یک دستاورد فنی، بلکه مؤلفه‌ای تعیین‌کننده در 
اســتقلال انرژی و صیانت از منافع ملی محسوب 

می‌شود.
اهمیت نیروگاه اتمی بوشهر تنها به تولید برق 

محدود نمی‌شــود. این پروژه در طول ســال‌های 
ســاخت، راه‌اندازی و بهره‌برداری، به بســتری برای 
تربیــت نیــروی انســانی متخصــص در یکی از 
پیچیده‌ترین صنایع جهان تبدیل شــده اســت؛ 
صنعتــی که دانش، دقــت، انضبــاط عملیاتی و 
فرهنگ ایمنی، محور اصلی آن را شــکل می‌دهد. 
امروز، حســاس‌ترین بخش‌هــای بهره‌برداری این 
نیــروگاه، از اتــاق کنترل تا تعمیــرات تخصصی، 
به‌دســت نیروهای ایرانی اداره می‌شود؛ سرمایه‌ای 
انســانی که ارزش آن، فراتر از هر عدد و شــاخص 

تولیدی است.
در حالی‌ که بســیاری از کشورها، در واکنش به 
بحران انرژی و تغییرات اقلیمی، مسیر بازگشت یا 
توسعه انرژی هسته‌ای را در پیش گرفته‌اند، حرکت 
ایران در این مســیر، تصمیمی عقلانی، آینده‌نگر و 
همســو با روندهای جهانی ارزیابی می‌شود. برنامه 
ســاخت واحدهای جدید نیروگاهی و افزایش سهم 
انرژی هسته‌ای در سبد تولید برق کشور، پاسخی 
به نیاز امروز و سرمایه‌گذاری برای آینده‌ای است که 
در آن، برق پایدار و بی‌وقفه نقشی تعیین‌کننده در 

توسعه اقتصادی و اجتماعی خواهد داشت.
در چنیــن چارچوبی، نیروگاه اتمی بوشــهر را 
می‌توان نماد اســتقلال انرژی ایران با تکیه بر توان 
بومی دانســت؛ نمادی از اینکه توسعه پایدار، حتی 
در سخت‌ترین شــرایط تحریم و فشــار، با اتکا به 
دانش داخلی، نیروی انسانی متخصص و اراده ملی، 
دست‌یافتنی است. نمادی که امروز، نه در حد یک 
هدف‌گذاری، بلکه در قالب تولید واقعی و مستمر 
برق در شبکه سراسری کشور معنا پیدا کرده است.

رئیس نیروگاه هسته‌ای بوشهر 11 آذر امسال با 
اشــاره به همین واقعیت عملی، از فعالیت نیروگاه 
در بالاترین ســطح تولید خبر داد و گفت: نیروگاه 
هسته‌ای بوشــهر با توان تولید هزار مگاوات برق، 
هم‌اکنــون در ظرفیــت کامل تولید قــرار دارد و 
ایــن میزان برق به‌صورت پایدار در اختیار شــبکه 

سراسری کشور قرار می‌گیرد.
رضا بنازاده بــا تاکید بر نقش ایــن نیروگاه در 
پایداری شــبکه برق، افزود: تولید برق هسته‌ای بر 
اساس برنامه‌های اعلامی و ابلاغی و در هماهنگی 
کامل با وزارت نیرو انجام می‌شــود و نیروگاه اتمی 
بوشــهر به‌عنوان یکی از پایه‌هــای تولید مطمئن 

برق کشور، به‌صورت مستمر در مدار قرار دارد.
وی همچنین با اشــاره به تلاش شــبانه‌روزی 
متخصصــان داخلی گفت: در کنــار بهره‌برداری از 
واحد یک، عملیات ساخت دو واحد جدید هر کدام 
به ظرفیت هزار و ۵۷ مگاوات به‌صورت همزمان در 
حال انجام است؛ پروژه‌ای که گام بلندی در افزایش 
ســهم انرژی هسته‌ای در سبد برق کشور و تقویت 

امنیت انرژی ایران به‌شمار می‌رود. 
نیروگاه اتمی بوشــهر ثابت کرده که استقلال 
انــرژی، بــدون اســتقلال فناورانــه، مفهومی 
ناقــص اســت. تکیه بــر چرخه کامل ســوخت 
هســته‌ای، به‌ویژه توان بومی غنی‌سازی، ایران را 
از وابســتگی‌های پرریســک و معادلات سیاسی 
پیچیده مصون کرده و بهره‌بــرداری پایدار از این 
نیــروگاه را تضمین کرده اســت. تجربه بوشــهر 
به‌روشــنی گواهی می‌دهد کــه در دنیای امروز، 
امنیت انــرژی نه با قراردادهای کوتاه‌مدت، بلکه با 
سرمایه‌گذاری در دانش راهبردی و زیرساخت‌های 

بومی به‌دست می‌آید.
در کنار این دســتاورد فناورانه، نباید از سرمایه 
انسانی شکل‌گرفته در ســایه این پروژه غافل شد. 
نیروگاه اتمی بوشهر مدرســه‌ای ملی برای تربیت 
متخصصانی بوده که امروز در یکی از حساس‌ترین 
و پیچیده‌تریــن صنایــع جهــان، مســئولیت 
بهره‌برداری ایمــن و پایدار را بر عهــده دارند. این 
انباشــت دانش و تجربه، مزیتی اســت که آثار آن 
به مراتــب فراتر از یک نیــروگاه، در آینده صنعت 
هســته‌ای و حتی سایر صنایع پیشــرفته کشور 

نمایان خواهد شد.

بامداد جنوب: مدیرعامل شرکت عملیات غیرصنعتی پازارگاد با اشاره به 
برگزاری مجمع عمومی فوق‌العاده صاحبان سهام این شرکت، از تصویب افزایش 
سرمایه پازارگاد خبر داد. محمدمجاور شیخان با اعلام این خبر گفت: با موافقت 
سهامداران، افزایش سرمایه شرکت از محل مطالبات سهامداران و سود انباشته، 
از ۸۰۰ میلیارد ریال به ۸ هزار میلیارد ریال به تصویب رسید؛ اقدامی مهم که با 
هدف اصلاح و تقویت ســاختار مالی و ارتقای توان عملیاتی شرکت انجام شده 
اســت. به گفته وی، این افزایش سرمایه، توان مالی پازارگاد را برای ارائه خدمات 
بهینه و افزایش قدرت پشتیبانی از تولید و صنعت، به‌ویژه در صنعت پتروشیمی، 
به‌طور محسوسی تقویت می‌کند و امکان اجرای برنامه‌های توسعه‌ای شرکت را 

با انسجام، سرعت و اثربخشی بیشتری فراهم می‌سازد.
شیخان با تشــریح آثار این تصمیم در حوزه خدمات تصریح کرد: با تقویت 
منابع مالی، بستر لازم برای بهبود و توسعه خدمات مسافرتی، راهبری کارآمد 
اماکن اقامتی و شهرک‌های مسکونی و همچنین گسترش خدمات فرهنگی، 
هنری، رفاهی و ورزشی فراهم می‌شود. علاوه بر این، شرکت قادر خواهد بود در 
حــوزه اجرای پروژه‌ها، ارائه آموزش‌های تخصصی و عمومی، و خدمات تأمین و 
به‌کارگیری نیروی انسانی، کیفیت خدمات و دامنه پوشش خود را ارتقا دهد تا 

پاسخ‌گویی به نیازهای ذی‌نفعان به‌صورت دقیق‌تر و اثربخش‌تر انجام شود.

سرمایه شرکت عملیات غیرصنعتی 
پازارگاد افزایش یافت

بامداد جنوب: مدیرعامل هلدینگ انرژی سپهر در جریان بازدید میدانی 
از پروژه پتروشــیمی سیراف انرژی، بر ضرورت تســریع در رفع موانع اجرایی و 
بهره‌گیــری حداکثری از ظرفیت‌هــای فنی و مدیریتی بــرای تحقق اهداف 
توسعه‌ای این پروژه تاکید کرد. به نقل از روابط عمومی هلدینگ انرژی سپهر، 
احمد دهقان با حضور در محل اجرای پروژه پتروشیمی سیراف انرژی، از نزدیک 
در جریان آخرین وضعیت پیشــرفت فنی و عملیاتی پروژه قرار گرفت و روند 

اجرای فعالیت‌های جاری را مورد ارزیابی قرار داد.
این بازدید در راستای راهبرد نظارتی هلدینگ بر طرح‌های راهبردی و با هدف 
شناسایی گلوگاه‌های احتمالی و تسهیل روند اجرای پروژه انجام شد. مدیرعامل 
هلدینگ انرژی ســپهر در دیدار با مدیران و کارشناسان پروژه، ضمن قدردانی 
از تلاش‌های صورت‌گرفته، بر ضرورت اجرای دقیق برنامه زمان‌بندی، استفاده 
بهینــه از ظرفیت‌های موجود و ارائه راهکارهای عملیاتی فوری برای رفع موانع 
پیش‌رو تأکید کرد. دهقان در پایان، با اشــاره به اهمیت راهبردی پتروشیمی 
سیراف انرژی در تکمیل زنجیره ارزش صنایع پایین‌دستی کشور، خاطرنشان 
کرد: هلدینگ انرژی سپهر با تمام توان از این پروژه حمایت کرده و اقدامات لازم 

برای تسهیل مسیر اجرا و تحقق اهداف تعیین‌شده را ادامه خواهد داد.

موانع اجرایی پروژه پتروشیمی 
 نیروگاه اتمی بوشهر نیروگاه اتمی بوشهرسیراف‌انرژی رفع می‌شود

تجربه بومی تولید برق هسته‌ایتجربه بومی تولید برق هسته‌ای

در مسیر بازتعریف سبد انرژی کشور؛در مسیر بازتعریف سبد انرژی کشور؛

 تداوم بی‌وقفه طرح‌های 
مدیریت خشکسالی 

بامداد جنوب: وزیــر نیرو با بیان اینکه طرح‌های مدیریت خشکســالی 
بی‌وقفه ادامه می یابد، تاکید کــرد: با وجود بارش‌های خوب اخیر، بخش‌های 

بزرگی از کشور همچنان در تنش آبی شدید قرار دارند.
عباس علی‌آبادی در نشست هم‌اندیشی با ارکان شورای اطلاع‌رسانی دولت 
با قدردانی از اعضای شورای اطلاع‌رسانی دولت، به شرایط خاص جوی کشور در 
روزهای اخیر اشــاره کرد و گفت: کشور طی روزهای گذشته با نابه‌هنجاری‌های 
شدید بارشی مواجه بود که مدیریت وضعیت سدها و زیرساخت‌های آب و برق را 

با دشواری‌هایی همراه کرد.
به گفته وی، شــدت بارش‌ها در برخی مناطق جنوبی کشــور موجب بروز 
خساراتی از جمله شکســتن خطوط انتقال آب و قطع دکل‌های برق شد، اما 
این مشکلات با پیگیری مستمر و اقدامات سریع وزارت نیرو در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن برطرف شد.
وزیر نیرو با ابراز نگرانی از پیامدهای احتمالی بارش‌های اخیر بیان کرد: یکی 
از دغدغه‌های جدی ما این است که بارش‌ها منجر به افزایش مصرف آب شود. با 
وجود بارندگی‌های اخیر، همچنان باید الگوی صحیح مصرف آب حفظ شــود، 
زیرا حتی شــرایط نرمال بارشــی نیز قادر به جبران کم‌بارشی‌های چند سال 

گذشته نخواهد بود.
وی سپس با تاکید بر اینکه طرح‌های اجراشده در حوزه مدیریت خشکسالی 
باید بدون وقفه ادامه یابــد، افزود: در حال حاضر حدود ۵۰ میلیارد مترمکعب 
بدهی آبی به طبیعت داریم که همین موضوع ســبب از دست رفتن بخشی 
از سفره‌های آب زیرزمینی شده است. تنها در صورت تداوم ترسالی می‌توان به 

بهبود نسبی این شرایط امیدوار بود.
علی‌آبادی یکی از اقدامات مؤثر وزارت نیرو در بهبود مدیریت آب را نشت‌یابی 
و نشت‌گیری از شــبکه‌های توزیع دانست و گفت: در دوره‌های گذشته سالانه 
حدود ۵ هزار کیلومتر عملیات نشت‌یابی انجام می‌شــد، اما این رقم در دوره 
کنونی به ۸ هزار کیلومتر افزایش یافته و تا پایان سال نیز رشد بیشتری خواهد 

داشت. این اقدام نقش مهمی در کاهش هدررفت آب ایفا می‌کند.
وزیر نیرو همچنین از برخورد با مشترکان بدمصرف خبر داد و با اشاره به اینکه 
یکی از نکات مثبت دشــواری‌های اخیر در تأمین آب، اصلاح تدریجی الگوی 
مصرف در بخش‌های مختلف بوده اســت، تصریح کرد: تاکنون حدود ۶۸ هزار 
انشعاب بدمصرف آب قطع شده است. مبالغ بالای قبوض این مشترکان، قیمت 

واقعی آب نیست بلکه جریمه مصرف خارج از الگوست.
علی‌آبادی تأکید کرد که اصلاح الگوی مصرف تنها محدود به بخش خانگی 
نیست و افزود: با همکاری وزارت جهاد کشاورزی و بر اساس آمایش سرزمینی، 
اصلاح الگوی کشت با استفاده از فناوری‌های نوین در دستور کار قرار گرفته است 

تا مصرف آب در بخش کشاورزی نیز بهینه شود.

‌یکشنبه    ۳۰  آذر  1404    ۳۰  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۵۵

گزارشخـبـر

آگهی تحدید حدود عمومی املاک واقع در شهرســتان دیلم بخش7بوشهر
آگهی تحدید حدود عمومی املاک واقع در دیلم بخش هفت بوشــهر پیرو آگهی نوبتی ســه ماهه دوم ســال 1404 و  مطابق با ماده 14قانون ثبت 

)ماده 66آیین نامه قانون املاک (فهرســت املاک تحدید حدود بشــرح ذیل آگهی می شــود .

9‏/12- آقای اســمعیل عباســیان فرزند عبدالرســول ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 51‏/274 مترمربع واقع در شــهردیلم خیابان امام حسین شرقی ‏-کوچه 

الاصغر بیت 

1‏/94- آقایان ایمان و مســعود شــهرت هر دو روحانی فرزندان عبدالمجید بالمناصفه نســبت به ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 36‏/227 مترمربع واقع در 

شــهردیلم خیابان شریعتی شــمالی کوچه شهید ایرانیان 

3‏/331- آقای محمدحســین قنواتی فرزند محمدرضا ششــدانگ یک باب مغازه به مســاحت 41‏/7 مترمربع واقع در شــهردیلم آخربازارکویتی

2‏/376- آقای علیرضا قنواتی فرزند اردشــیر ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 65‏/149 مترمربع واقع در شــهردیلم خیابان ســاحلی کوچه مســجدالیهه . 

6‏/577- آقای مرتضی رضائی دیلمی فرزند غلامرضا ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 77‏/113 مترمربع واقع در شــهردیلم خیابان شــریعتی شــمالی کوچه 

)ره(  مسجدامام خمینی 

3‏/618- خانم عصمت ســرداری فرزند ســعید ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 195 مترمربع واقع در شــهردیلم خیابان شریعتی شــمالی کوچه شهیدبازیار

2‏/619- آقایان مصطفی و محمدرضا شــهرت هردو صالحیان فرزندان احمدبالمناصفه نســبت به ششــدانگ یک باب مغازه به مســاحت 50‏/29 مترمربع واقع در 

شــهردیلم خیابان شریعتی شمالی 

3‏/619- آقای مصطفی صالحیان فرزند احمد ششــدانگ یک باب مغازه به مســاحت 73‏/26 مترمربع واقع در شــهردیلم خیابان شــریعتی شــمالی 

4‏/619- آقای صادق صالحیان فرزند یوســف ششــدانگ یک باب مغازه به مســاحت 15‏/24 مترمربع واقع در شــهردیلم خیابان شــریعتی شمالی

شــروع عملیات تحدیدحدود :  روز یکشنبه مورخ 21‏‏/10‏‏/1404

5‏/619‏-آقای محمدرضا صالحیان فرزند احمد ششــدانگ یک باب مغازه به مســاحت 02‏/28 مترمربع واقع در شــهردیلم خیابان شــریعتی شــمالی

6‏/619‏-آقای محمدرضا صالحیان فرزند احمد ششــدانگ یک باب مغازه به مســاحت 97‏/32 مترمربع واقع در شــهردیلم خیابان شــریعتی شــمالی

7‏/619- خانم ها طلعت , زهرا و خدیجه شــهرت هرســه صالحیان فرزندان احمدهرکدام نســبت به دودانگ مشــاع از ششــدانگ یک باب مغازه به مســاحت 

04‏/25 مترمربع واقع در شــهردیلم خیابان شــریعتی شمالی 

8‏/619- خانم ها طلعت , زهرا و خدیجه شــهرت هرســه صالحیان فرزندان احمدهرکدام نســبت به 

دودانگ مشــاع از ششــدانگ یک باب مغازه به مســاحت 86‏/26 مترمربع واقع در شهردیلم خیابان 

شمالی  شریعتی 

1‏/699- آقای بهمن شــاهین فرزند محمد ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 52‏/129 مترمربع واقع در 

شــهردیلم خیابان بانک ملی کوچه ســیدکریم باخدا . 

3‏/709- خانــم حلیمــه صفرزاده لیراوی فرزند علی کرم ششــدانگ یک قطعه زمین محصور به مســاحت 51‏/99 

مترمربع واقع در شــهردیلم خیابان شــریعتی شــمالی کوچه قنبری .

1‏/720- آقایان علی و عبدالرضا شــهرت هردو انصار فرزندان حســین بالمناصفه نســبت به ششــدانگ یک باب 

مغازه به مســاحت 90‏/15 مترمربع واقع در شــهردیلم خیابان شــریعتی شمالی 

2‏/720- آقایان علی و عبدالرضا شــهرت هردو انصار فرزندان حســین بالمناصفه نســبت به ششــدانگ یک باب مغازه به مســاحت 27‏/19 مترمربع واقع در 

شــهردیلم خیابان شریعتی شمالی 

شــروع عملیات تحدیدحدود : روز دوشنبه مورخ 22‏‏/10‏‏/1404

تحدیــد حــدود امــاک فــوق الذکــر از ســاعت 8 صبــح شــروع وبعمــل خواهــد آمــد . لــذا از صاحبــان امــاک و مجاورین آنهــا دعوت می شــود در روز و ســاعت 

تعییــن شــده در محــل حاضــر باشــند و چنانچــه هــر یــک از صاحبــان امــاک حاضــر نباشــند , امــاک آنهــا مطابــق بــا مــاده 15 قانــون ثبــت بــا حــدود اظهار 

شــده از طــرف مجاوریــن تحدیــد حــدود خواهــد شــد و واخواهــی نســبت بــه حــدود و حقــوق ارتفاقــی برابــر مــاده 20 قانــون ثبــت از تاریــخ تحدیــد حــدود 

بــه مــدت 30 روز پذیرفتــه خواهــد شــد . ضمنــاً معتــرض مکلــف اســت طبــق تبصــره مــاده واحــده قانــون تعییــن تکلیــف پرونــده هــای معترضیــن ثبتــی 

مصــوب 25‏‏/3‏‏/73 ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی محــل وقــوع ملــک تقدیــم نمایــد و 

الا حــق او ســاقط خواهــد شــد. ضمنــاً چنانچــه روز تحدیدحــدود بــا تعطیــل رســمی مواجــه گردیــد روز تحدیــد حــدود یــک روز بعــد از تعطیلــی خواهــد بود .

تاریخ انتشــار  : 30 ‏‏/09‏‏/1404

                                                                                       يعقــوب محمــدي

                                                                                  رئيس ثبت اســناد و املاك شهرســتان ديلم

شناسه آگهی:  ۲۰۷۳۰۴۴

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/13 هی ــماره 140460324002008240 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي 
ــادره از  ــي 5329620384 ص ــماره 441 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــم برامک ــای ابوالقاس آق
ــاحت 6994/38  ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــه در شش ــد عبدال ــتان فرزن دشتس
متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2832 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای برمــک خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1403                                      
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/06/24 هی ــماره 140460324002005519 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــي 5329900379 صــادره از دشتســتان  ــه شناســنامه شــماره 1 کدمل ــرم برامکــی ب ــه ک ال
ــه مســاحت 14767/8  ــه نخلســتان ب ــک قطع ــی داد در قســمتی از / ششــدانگ ی ــد عل فرزن
متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2832 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای برمــک خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/13 هی ــماره 140460324002008283 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي 
ــادره از  ــي 5329620384 ص ــماره 441 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــم برامک ــای ابوالقاس آق
ــاحت 1062/81  ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــه در شش ــد عبدال ــتان فرزن دشتس
متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2832 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای برمــک خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/14 هی ــماره 140460324002008355 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي 
ــادره از  ــي 5329620384 ص ــماره 441 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــم برامک ــای ابوالقاس آق
ــاحت 3229/02  ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــه در شش ــد عبدال ــتان فرزن دشتس
متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2832 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای برمــک خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1402                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور



بامداد جنوب: مدیر اداره پایش بــازار ارز بانک مرکزی اعلام 
کرد: طی یک مــاه گذشــته فرآیندهای پیش‌بینی‌شــده برای 
مدیریت کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای عملی شده و در همین راستا، 

کارت‌های فاقد اعتبار از سوی وزارت صمت مسدود شده‌اند.
به نقل از ایســنا، بهزاد لامعی در جمع خبرنــگاران گفت: در 
ســال‌های گذشته بخشی از فرآیند بازگشت ارز به واسطه استفاده 
از کارت‌هــای بازرگانی اجاره‌ای انجام می‌شــد که همین موضوع، 
شــبهاتی درباره عدم بازگشــت ارز ایجاد کرده بود. وزارت صنعت، 

معدن و تجارت به‌عنوان متولی صدور کارت‌های بازرگانی، نسبت 
به قطع کارت‌های فاقــد اعتبار اقدام کرد و همین موضوع موجب 
شــد امکان صادرات با کارت‌های اجاره‌ای و منقضی‌شــده فراهم 

نباشد.
لامعی در ادامه با اشــاره به سیاســت‌های پولی بانک مرکزی 
افــزود: بانک مرکــزی در ســال ۱۴۰۲ سیاســتی را تحت عنوان 
»سیاســت تثبیت« اعلام کرد که این سیاست به‌درستی اجرا شد 
و هم‌زمان با آن، اقدامات مکملــی از جمله مدیریت نقدینگی نیز 

در دستور کار قرار گرفت. از ابتدای سال ۱۴۰۳، با توجه به اتفاقات و 
حوادثی که در کشور رخ داد، در مقاطعی انضباط لازم در مدیریت 
نقدینگی از سوی دولت به‌طور کامل رعایت نشد و همین موضوع 
باعث شد مسیر رشــد نقدینگی تغییر جهت دهد. بخشی از این 
تغییرات به افزایش کســری بودجه دولــت بیش از پیش‌بینی‌ها 
بازمی‌گردد؛ کسری بودجه‌ای که به سمت پولی شدن حرکت کرد. 
تبعات آن به‌طور مستقیم بر رشد نقدینگی و در ادامه بر نرخ تورم 

اثر می‌گذارد.

مسدودسازی کارت‌های بازرگانی فاقد اعتبار آغاز شد

‌یکشنبه    ۳۰  آذر  1404    ۳۰  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۵۵

بامداد جنوب: رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی بوشهر 
اعلام کرد: در راستای توسعه زیرساخت‌های تجاری، تقویت صادرات و ارتقای 
جایگاه اقتصادی استان بوشهر در ســطح ملی و منطقه‌ای سهم مالکیت اتاق 

بازرگانی بوشهر در شرکت نمایشگاه بین‌المللی بوشهر به ۸۵ درصد رسید.
خورشــید گزدرازی روز شــنبه در جمع خبرنگاران گفت: اتاق بازرگانی 
بوشهر به‌عنوان نهادی پیشــرو و اثرگذار در اقتصاد استان، همواره در مسیر 
تسهیل تجارت، توسعه صادرات و رونق تولید داخلی حرکت کرده و در همین 
چارچوب و در اجرای تفاهم‌نامه‌های منعقده، موفق شــد سهم مالکیت خود 

در شرکت نمایشگاه بین‌المللی استان بوشهر را به ۸۵ درصد افزایش دهد.
رئیس اتاق بازرگانی بوشــهر بــا بیان اینکه اتاق‌هــای بازرگانی به‌عنوان 
نهادهای اقتصــادی غیردولتی و نمایندگان واقعــی بخش خصوصی، نقش 
کلیدی در توسعه صنعت نمایشگاهی دارند، گفت: صنعت نمایشگاهی یکی 
از ابزارهای مهــم بازاریابی، معرفی توانمندی‌ها و ایجــاد ارتباط مؤثر میان 
تولیدکنندگان، صادرکنندگان و ســرمایه‌گذاران اســت و در اقتصاد مدرن 

جایگاه ویژه‌ای دارد.
گــزدرازی ادامــه داد: اتاق بازرگانی بوشــهر با برگــزاری و حمایت از 
نمایشــگاه‌های تخصصی در حوزه‌هایی همچون خرما، شــیلات و آبزیان، 
صنایع دریایی، نفت، گاز و پتروشیمی، ضمن معرفی ظرفیت‌های اقتصادی 
استان، تلاش کرده مســیر صادرات را برای فعالان بخش خصوصی هموار 

کند.

اتاق بازرگانی مالک ۸۵ درصد سهام 
نمایشگاه بین‌المللی استان شد

بامداد جنوب: معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان اداره صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر درباره گشت‌های ویژه 
شــب یلدا اعلام کرد: طرح نظارتی ویژه شــب یلدا از ۲۲ آذر آغاز شده و تا ۳۰ آذر 
ادامه دارد که اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت، اداره‌کل تعزیرات، ســازمان جهاد 

کشاورزی و مراکز بهداشت شهرستان‌ها در آن همکاری دارند.
محمدحسن اسماعیل‌پور افزود: تمرکز بیشتر این گروه بر فروش کالا‌ها و اقلام 
پرمصرف مردم در این روز‌ها یعنی شــیرینی، آجیل، میوه، تربار و مواد پروتئینی 

است.
وی با اشاره به این‌که در کنار گشت مشترک، بازرسی نوبه‌ای نیز انجام می‌شود، 
اضافه کرد: این روز‌ها ۱۰ گروه در شهرســتان‌های استان گشت‌های مشترک را 
برای بازرســی انجام می‌دهند که در این بازه ۱۳۲ گشــت مشترک انجام شده و 
۳۰ پرونده تخلف گران‌فروشیِ واحد‌های صنفی تشکیل و برای رسیدگی و صدور 

حکم به تعزیرات فرستاده شده است.

 تشکیل ۳۰ پرونده گران‌فروشی 
در آستانه شب یلدا

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خبر داد:

ادامه از صفحه یک
در حالی‌کــه مدیرکل راهــداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای اســتان بوشــهر از تمرکز ویژه بر ارتقای 
ایمنــی و اختصــاص اعتبــارات قابل‌توجه برای 
پروژه‌های روشــنایی طولی و نقطــه‌ای )به‌ویژه 
در محور پرتردد کنگان-عســلویه و ورودی‌های 
برازجان( خبر داده اســت، پدیده سرقت کابل‌ها و 
تجهیزات شبکه برق‌رســانی در برخی محورهای 
مواصلاتــی، موجــب خاموشــی گســترده و 
خنثی‌سازی بخشی از این خدمات شده است؛ این 
معضل با ایجاد تاریکی مطلق در نقاط حســاس، 
نه‌تنها اتلاف منابع بیت‌المال را در پی داشته، بلکه 
با توجه به بالا بودن میانگین ســرعت خودروها در 
بزرگراه‌های استان، ریسک وقوع تصادفات شبانه و 
تلفات جاده‌ای را به‌شــدت افزایش داده و نیازمند 
ورود جــدی نهادهــای مربوطه بــرای صیانت از 

زیرساخت‌های جاده‌ای است.
رســتمی با بیان اینکه در ســال‌های گذشته، 
ارزش اقتصــادی بالای کابل‌های مســی همواره 
یکــی از انگیزه‌های اصلی ســارقان برای تعرض به 
زیرساخت‌های برق و روشــنایی بوده است. گفت: 
قیمت بــالای مس در بازار، ســرقت این کابل‌ها را 
به فعالیتی ســودآور تبدیل می‌کرد اما با گذشــت 
زمان و در راســتای کاهش این سرقت‌ها، استفاده 
از کابل‌هــای آلومینیومــی به‌عنــوان جایگزینی 
کم‌هزینه‌تر و کم‌جذاب‌تر برای ســارقان در دستور 
کار قرار گرفت؛ کابل‌هایی که از نظر اقتصادی، ارزش 
چندانی برای فروش در بازار غیررســمی ندارند. با 
این حال، شواهد موجود نشان می‌دهد که با وجود 
کاهش صرفه اقتصادی، ســرقت ایــن کابل‌ها نیز 

همچنان ادامه دارد.
وی افزود: همچنیــن در محورهای دیگر مانند 
حدفاصل چاه‌کوتاه- بوشــهر، بوشــهر - چغادک، 
چغادک - احمدی و ورودی‌های برازجان، پروژه‌های 

ایمن‌سازی در دست اجرا یا در آستانه مناقصه است.
رســتمی از انجام بیش از چهار هــزار کیلومتر 
خط‌کشــی در راســتای افزایش ایمنی خبر داد و 
گفت: حدود ۷۰ میلیارد تومــان برای علائم افقی 
)خط‌کشی( قرارداد منعقد شــده و تا قبل از پایان 
ســال، عمده محورهای بزرگراهی و اصلی اســتان 

خط‌کشی خواهند شد.
مدیــرکل راهداری اســتان بوشــهر از انعقاد 
تفاهم‌نامه‌ای با استانداری و سازمان راهداری کشور 
برای ۲۳ پروژه بزرگ استان با اعتباری بالغ بر ۱, ۶۷۰ 
میلیارد تومان در ســال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ خبر 
داد و گفت: خوشــبختانه عمده اعتبارات آن ابلاغ 
شده و این پروژه‌های فعال، با شتاب خوبی در حال 

پیشرفت هستند.
رســتمی با اشــاره به شناســایی ۸۷۱ نقطه 
حادثه‌خیز در کشــور گفت: ۱۰ نقطه از این موارد 
مربوط به استان بوشهر بود که خوشبختانه عملیات 

آشکارسازی و بهسازی آنها به اتمام رسیده است.
وی ادامه داد: در کمیســیون ایمنی حمل و نقل 
استان نیز ۲۰ پیچ خطرناک شناسایی و برنامه حذف 
آنهــا با برآورد اولیه حــدود ۲۰۰ میلیارد تومان در 
دستور کار اداره کل قرار گرفته که پیشرفت فیزیکی 
برخی به ۴۰ تا ۵۰ درصد رســیده و برنامه این است 

که تا سال ۱۴۰۵ به‌طور کامل بهسازی شوند.
رستمی با اشاره به اهمیت آموزش، به‌ویژه برای 
موتورسواران، گفت: امسال اعتبار خوبی از سازمان 

راهداری اخذ شده تا این موضوع احیا شود.
 وی با ابراز تأسف از بالاتر بودن میانگین سرعت 
در اســتان به میزان ۸ کیلومتر بر ساعت نسبت به 
میانگین کشوری، علیرغم داشــتن بزرگراه‌هایی 
با اســتاندارد بــالا، »فرهنگ‌ســازی رانندگی« و 
»هوشمندســازی جاده‌ها« را از اولویت‌های اصلی 
برشمرد. وی گفت: در این راستا، شناسایی و برآورد 
اولیه برای نصب ۴۲ دوربین تخلف سرعت با اعتبار 

حدود ۱۵۰ میلیارد تومان صورت گرفته و مناقصه 
آن در حال انجام است. همچنین نصب ۱۹ دوربین 
نظارت تصویری نسل جدید در نقاط مختلف استان 

در دستور کار قرار دارد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
بوشــهر موضوع ســرعت بالا و واژگونی را مطرح و 
»اصلاح شــیب شــیروانی و مناسب‌سازی حریم 
جاده‌هــا« را از دیگــر برنامه‌های در دســت اجرا 
عنوان کرد که با اســتفاده از ظرفیت ماشین‌آلات 
شهرســتان‌ها و حمایت اعتباری در حال پیگیری 
است. رســتمی در بخش دیگری از سخنان خود به 
آمار حمل و نقل پرداخت و گفت: استان دارای ۱۹۴ 
شرکت حمل و نقل باری با حدود چهار هزار و ۲۰۰ 

دستگاه ناوگان و پنج هزار و ۵۶۰ راننده است.
وی ادامه داد: در ۹ ماهه ســال جاری، بیش از ۷ 
میلیون و ۱۳۰ هزار تن کالا جابجا شــده که از این 
مقدار، ۱۲۰ هزار و ۴۸۵ تن کالای اساســی )مانند 
برنج و گندم( بوده اســت. در دوران اخیر نیز ناوگان 
استان با جابجایی هفت هزار و ۸۳۸ تن کالا و اعزام 
۱۲۲ دستگاه ناوگان به بنادر امام و عباس، عملکرد 

درخشانی داشت.
رستمی افزود: اســتان دارای ۴۱ شرکت حمل 
و نقل مسافری با ســه هزار و ۳۲۰ دستگاه ناوگان 
)عمدتاً اتوبوس( و هزار و ۷۰۰ راننده است. از ابتدای 
سال تاکنون، ۵ میلیون و ۶۱ هزار جابجایی مسافر 
ثبت شده که نســبت به دوره مشابه سال قبل ۱۷ 
درصد رشد دارد. در دوران اخیر نیز حدود ۲۰۰ هزار 

مسافر توسط ناوگان استان جابجا شدند.
رستمی در پایان با تأکید بر نقش فرهنگ‌سازی در 
کاهش تصادفات گفت: حدود یک‌چهارم تصادفات 
منجر به فوت استان مربوط به موتورسواران است و 
انتظار داریم رسانه‌ها با اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی، 
در ترویج رعایت سرعت مطمئنه و استفاده از کلاه 

ایمنی نقش مؤثرتری ایفا کنند.

شبیخون سارقان به روشنایی 
جاده‌های بوشهر

خـبـر

 کاهش ۲ میلیارد دلاری 
تأمین ارز کشور

بامداد جنوب: بانک مرکزی در جدیدترین گــزارش خود از تأمین ارز ۴۲ 
میلیارد و ۶۱۳ میلیون دلار برای نیازهای مختلف وارداتی کشــور )از اول سال 
۱۴۰۴ تا ۲۵ آذر ۱۴۰۴( خبر داد که این آمار نشــان از کاهش میزان تأمین ارز 
بانک مرکزی به نســبت سال گذشته است. اتفاقی که بی‌تردید در شرایط فعلی 

کشور بی‌تأثیر نیست!
طبق آمار بانک مرکزی در رابطه با تأمین ارز واردات، از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا 
تاریخ ۲۳ آبان ۱۴۰۳ نزدیک به ۴۴ میلیارد دلار )۴۳ میلیارد و ۹۵۱ میلیون دلار( 
ارز برای واردات کالاهای اساســی، دارو، کالاهــای تجاری و بازرگانی و خدمات 
تأمین شــده بود، اما از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا ۲۵ آذر ۱۴۰۴ )۳۲ روز بیشتر از بازه 

زمانی سال قبل( میزان تأمین ارز بانک مرکزی کاهش یافته است.
کارشناسان معتقدند که کاهش میزان تأمین ارز سال جاری برای واردات به 
نسبت سال گذشته، موضوعی است که از شرایط فعلی کشور مثل اجرایی شدن 
اسنپ بک علیه ایران تاثیر پذیر بوده است. اتفاقی که به طور مستقیم روی بازار 

ارز، کالا و ... تاثیر منفی داشته است.
ســال قبل طبق آمار بانک مرکــزی )اول فرودین تا ۲۳ آبــان ۱۴۰۳( برای 
کالاهای اساســی و دارو ۹ میلیارد و ۳۹۷ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و 
بازرگانی مبلغ ۲۳ میلیارد و ۹۸۹ میلیون دلار، برای خدمات ۹۴۵ میلیون دلار 
و برای واردات در مقابل صادرات ۹ میلیارد و ۶۲۰ میلیون دلار تأمین ارز صورت 

گرفته بود.
برای امسال اما از ابتدای فروردین تا ۲۵ آذر ۱۴۰۴ )۳۲ روز بیشتر از بازه زمانی 
ســال قبل( ۹ میلیارد و ۴۲ میلیون دلار به واردات کالاهای اساسی و دارو شامل 
۶ میلیارد و ۹۴۹ میلیون دلار برای نهاده‌ها و بخش کشــاورزی و ۲ میلیارد و ۹۳ 
میلیون دلار برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص یافته است. علاوه بر 
این، یک میلیارد و ۳۱۷ میلیون دلار برای تقویت ذخایر راهبردی کشور پرداخت 

شده است.
طبق آمــار ۳۱ میلیارد و ۱۹۳ میلیون دلار نیز بــه واردات کالاهای تجاری 
و بازرگانی )صنایع حمل‌ونقل و خــودرو: ۶ میلیارد و ۲۷۶ میلیون دلار، صنایع 
تجهیــزات برق و الکترونیــک: ۴ میلیارد و ۴۶۳ میلیون دلار، ماشــین‌آلات و 
تجهیــزات تولید: ۳ میلیارد و ۷۶۴ میلیون دلار، صنایع شــیمیایی و پلیمری: 
۳ میلیارد و ۱۳۲ میلیون دلار، صنایع معدنــی: ۲ میلیارد و ۱۵۷ میلیون دلار، 
منسوجات و پوشاک: ۷۸۰ میلیون دلار و سایر صنایع: ۱۰ میلیارد و ۶۲۱ میلیون 

دلار( اختصاص یافته است.
بی‌تردید نقش صنایع در پیشــبرد اهداف اقتصادی کشور )دولت( و بهبود 
شرایط جامعه )از نظر نرخ بیکاری و ...( پررنگ‌ و غیر قابل انکار است. با وجود این 
مهم، طبق آمار اما میزان تأمین ارز صنایع با کاهش چشــمگیر ۲ میلیارد و ۴۱۶ 

میلیون دلاری همراه بوده است.

گزارش

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002442 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــد  ــرب فرزن ــای محمــود ع ــارض متقاضــي آق ــه بلامع ــات مالکان ــك شــبانکاره تصرف ثبــت مل
ــه مســاحت  ــه نخلســتان ب ــک قطع ــر بشــماره شناســنامه 827 صــادره از شــبانکاره در ی باق
ــاک  ــده از پ ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب 4923/35 مت
ــا  ــداری ب ــی خری ــماعیل خان ــتی اس ــتای دش ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ 7343 واق
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــرب مح ــد ع ــای محم ــمي آق ــک رس ــطه از مال واس
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد  اشــخاص نســبت ب
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008004117 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــد  ــرب فرزن ــد ع ــای محم ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــه مســاحت  ــی بشــماره شناســنامه 557 صــادره از شــبانکاره در یــک قطعــه نخلســتان ب عل
ــاک  ــده از پ ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب 27944/63 مت
7343 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای دشــتی اســماعیل خانــی خریــداری 
ــه  ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــتانی مح ــا مش ــای محمدرض ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ب
ــی  ــی میشــود در صورت ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات منظــور اطــاع عم
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ک
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/09/04 هی ــماره 140460324002009552 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
غلامرضــا برامکــی بــه شناســنامه شــماره 277 کدملــي 5329618711 صــادره از دشتســتان 
ــه مســاحت  ــه نخلســتان ب ــک قطع ــاع از ششــدانگ ی ــگ مش ــج دان ــد حســنعلی در پن فرزن
ــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2832 اصلــی واقــع در بوشــهر  17829/23 متــر مرب
ــك رســمي  ــداری از مال ــک خری ــتای برم ــان اراضــی روس ــک برازج ــت مل ــوزه ثب بخــش ح
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را به 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1400                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008003580 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــد  ــرب فرزن ــد ع ــای محم ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــه  ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــتان در ی ــادره از دشتس ــنامه 557 ص ــماره شناس ــی بش عل
ــده  ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7344 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 44065/35 مت مس
ــطه  ــا واس ــداری ب ــری خری ــتای بص ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــاک 7344 واق از پ
ــاع  ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــرب مح ــور ع ــای تیم ــمي آق ــک رس از مال
ــخاص  ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات عم
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از 
ــلیم  ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1387                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/13 هی ــماره 140460324002008207 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
غلامرضــا برامکــی بــه شناســنامه شــماره 277 کدملــي 5329618711 صــادره از دشتســتان 
ــع  ــر مرب ــه مســاحت 2252/89 مت ــه نخلســتان ب ــک قطع ــد حســنعلی در ششــدانگ ی فرزن
ــت  ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــی از 2832 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ قس
ملــک برازجــان اراضــی روســتای برمــک خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده اســت. 
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1398                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15                 تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30
رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/13 هی ــماره 140460324002008222 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
غلامرضــا برامکــی بــه شناســنامه شــماره 277 کدملــي 5329618711 صــادره از دشتســتان 
ــع  ــر مرب ــه مســاحت 7484/38 مت ــه نخلســتان ب ــک قطع ــد حســنعلی در ششــدانگ ی فرزن
ــت  ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــی از 2832 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ قس
ملــک برازجــان اراضــی روســتای برمــک خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده اســت. 
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1399                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15                 تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30
رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008004990 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
حــوزه ثبــت ملــك شــبانکاره تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقــای محمــود 
ــن  ــه زمی ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 827 ص ــماره شناس ــر بش ــد باق ــرب فرزن ع
ــروز و  ــی مف ــی از 7344 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 48989/79 مت ــه مس ــی ب مزروع
مجــزی شــده از پــاک 7344 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای بصــری خریــداری 
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــرب مح ــور ع ــای تیم ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ب
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد  اشــخاص نســبت ب
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1372                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008004835 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــد  ــرب فرزن ــد ع ــای محم ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــه  ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 557 ص ــماره شناس ــی بش عل
ــده  ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 22853/73 مت مس
از پــاک 7343 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای دشــتی اســماعیل خانــی 
ــده اســت.  ــای محمدرضــا مشــتانی محــرز گردی ــک رســمي آق ــا واســطه از مال ــداری ب خری
ــی میشــود در  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــور اطــاع عم ــه منظ ــذا ب ل
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن م
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1384                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008003650 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــد  ــرب فرزن ــد ع ــای محم ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــه مســاحت  ــی بشــماره شناســنامه 557 صــادره از شــبانکاره در یــک قطعــه نخلســتان ب عل
ــاک  ــده از پ ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب 2778/18 مت
7343 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای دشــتی اســماعیل خانــی خریــداری 
ــه  ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــتانی مح ــا مش ــای محمدرض ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ب
ــی  ــی میشــود در صورت ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات منظــور اطــاع عم
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ک
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1385                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002820 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ثبــت ملــك شــبانکاره تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقــای محمــود بنافیــان 
ــه  ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 658 ص ــماره شناس ــرم بش ــد ک فرزن
ــده  ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 12385/96 مت مس
از پــاک 7343 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای دشــتی اســماعیل خانــی 
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــان مح ــرم بنافی ــای خداک ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــی میشــود در  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــور اطــاع عم ــه منظ ــذا ب ل
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن م
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1358                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008004703 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــد  ــرب فرزن ــای محمــود ع ــارض متقاضــي آق ــه بلامع ــات مالکان ــك شــبانکاره تصرف ثبــت مل
ــه مســاحت  ــه نخلســتان ب ــک قطع ــر بشــماره شناســنامه 827 صــادره از شــبانکاره در ی باق
ــاک  ــده از پ ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب 11673/45 مت
ــا  ــداری ب ــی خری ــماعیل خان ــتی اس ــتای دش ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ 7343 واق
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــرب مح ــد ع ــای محم ــمي آق ــک رس ــطه از مال واس
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی 
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1370                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/18 هی ــماره 140460324002008663 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــتان  ــادره از دشتس ــي 3520241218 ص ــماره 588 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــا صدیق رض
ــع  ــر مرب ــاحت 16659/62 مت ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــم در شش ــد کاظ فرزن
ــع در بوشــهر بخــش ســه حــوزه ثبــت ملــک برازجــان  ــی واق قســمتی از پــاک 6590 اصل
ــور  ــه منظ ــذا ب ــده اســت. ل ــرز گردی ــك رســمي مح ــداری از مال ــار آبشــیرین خری ــه بن قری
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1368                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور



بامداد جنوب: مدیر کل کمیته امداد استان بوشهر از برگزاری 
پویش »یلدای مهربانی« با هدف تهیه و توزیع بسته‌های شب یلدا 
برای خانواده‌های نیازمند، به ویژه زنان سرپرست خانوار، خانواده‌های 

ایتام و دارای سرپرست بیمار، در سطح استان خبر داد.
فرید محبی در جمع خبرنگاران گفت: پویش »یلدای مهربانی« 
روشــی ابتکاری است که کمیته امداد به منظور تقسیم شادی‌ها و 
ایجاد فضایی صمیمی و مهربان بــرای خانواده‌های نیازمند ایجاد 
کرده تا با مشــارکت خیران در سردترین شــب سال، محفلی گرم 

برای آنها مهیا شــود. به منظور کمک به خرید شــب یلدای ایتام 
و نیازمندان تحــت حمایت، پویش یلدای مهربانــی از ۲۰ آذر ماه 
شروع شــده و تا ۲ دیماه ادامه دارد که در این زمان تلاش می‌کنیم 
کمک‌های مردمی را جمع‌آوری کــرده و تحویل ایتام و نیازمندان 

دهیم.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان بوشهر با قدردانی 
از اعتماد و همراهی همیشگی مردم نوع‌دوست و خیرین و حامیان 
نیکوکار گفت: برای تسهیل مشارکت در پویش‌های یلدای مهربانی، 

روش‌های متعددی برای واریز کمک‌ها در نظر گرفته‌شــده اســت 
که هم اســتانی‌ها و خیــران نیک‌اندیش می‌تواننــد در این ایام 
باقیمانده کمک‌های نقدی خود را از طریق شــماره کارت مجازی 
6037997950030370 یــا از طریق شــماره‌گیری کد دســتوری 
#077*8877* و یا ارسال عدد 5 به سر شماره 3000333377 برای 
تأمین بسته معیشتی شب یلدای نیازمندان پرداخت کنند؛ و یا با 
مراجعه حضوری به دفاتر 19 گانه کمیته امداد کمک‌های نقدی و 

کالایی را انجام دهند.

پویش »یلدای مهربانی« در استان بوشهر برگزار شد

حــوادث و بحران‌های شــدید، حتــی زمانی که 
مســتقیماً جــان انســان‌ها را تهدیــد نمی‌کنند، 
می‌توانند تا سال‌ها بر روان آسیب‌پذیر کودکان سایه 
بیندازنــد. تجربه‌ جنگ ۱۲ روزه در ماه‌های گذشــته 
نیز نشــان داد که صداها، تصاویر و حجم بالای اخبار 
نگران‌کننده چگونه می‌تواند امنیت روانی خانواده‌ها 
را با چالش جدی مواجه کند. کودکان، اگرچه در کانون 
این رویدادها قرار ندارند، امــا اغلب به‌عنوان قربانیان 
خاموش اضطراب‌ها و ترس‌های پنهان، بیشــترین 
آســیب روانی را متحمل می‌شوند. خبرنگار »بامداد 
جنوب« در گفت‌وگویی با سعیده صیمری، درمانگر 
کودک و نوجوان، به واکاوی پیامدهای روانی این‌گونه 
بحران‌ها بر کودکان، نقش خانواده در مدیریت تنش‌ها 
و راهکارهای عملی برای کاهش آســیب‌های روانی 

پرداخته است.
با توجه به بروز حوادث استرس‌زایی مانند 
جنگ ۱۲ روزه، خانواده‌ها چگونه باید با چنین 

رویدادهایی مواجه شوند؟
وقایع بزرگ و استرس‌زا مانند جنگ یا بحران‌های 
اجتماعی و اقتصــادی، بر همه ســطوح جامعه اثر 
می‌گذارند و خانواده به‌عنوان یک »جامعه کوچک« از 
این تأثیر مستثنی نیست. این فشارها برای کودکان، 
سنگین‌تر و عمیق‌تر است. نخستین نکته این است 
که هرچند جنگ ممکن اســت به‌صورت مستقیم 
زندگی ما را تهدید نکند، اما ذهن انسان خطر را واقعی 
تلقی می‌کند. در چنین شرایطی، والدین ممکن است 
دچار اضطراب، عصبانیت یا پرخاشگری شوند. از آنجا 
که کودک آینه هیجانات والدین است، این تنش‌ها را 
به‌سرعت دریافت می‌کند؛ بنابراین مهم‌ترین وظیفه 

والدین، حفظ نسبی آرامش خود است.
گام دوم، مدیریت اطلاعات اســت. کودکان، به‌ویژه 
زیر ۱۰ سال، نیازی به اطلاعات زیاد ندارند. نباید اخبار 
جنگ، تصاویر و جزئیات آن را با آن‌ها در میان گذاشت. 
بهتر است پیام‌های ساده و آرام‌بخش داده شود؛ مانند 
اینکه »ما در امنیت هســتیم«، »بزرگ‌ترها در حال 
تلاش برای بهتر شــدن اوضاع هستند« و »کنار هم 

هستیم«.
گام ســوم، گفت‌وگوی متناسب با سن است. برای 
کودکان ۳ تا ۶ ســال، توضیح مستقیم درباره جنگ 
توصیه نمی‌شود و بهتر است از طریق بازی و سرگرمی، 

آن‌ها را از فضای اخبار دور نگه داشت.
آیا ســن کودک در نوع بروز استرس تأثیر 

دارد؟
بله سن کودک نقش تعیین‌کننده‌ای در نوع، شدت 
و شکل بروز استرس دارد. واکنش کودک به بحران‌ها 
به سطح رشد مغزی، درک شــناختی و توانایی او در 
مدیریت احساسات بستگی دارد. به همین دلیل، یک 
بحران واحد می‌تواند در سنین مختلف، علائم کاملًا 

متفاوتی ایجاد کند.

کدام عوامل خانوادگی می‌توانند اضطراب 
کودک را در دوره بحران تشدید کنند؟

عامل اصلی تشــدید اضطراب، صرفاً خود بحران 
نیســت، بلکه نحوه واکنش خانواده و اطرافیان به آن 
اســت. وقتی کودک می‌بیند والدین واقعاً ترسیده یا 
بی‌قرارنــد، با خود نتیجه می‌گیرد که خطر بســیار 
جدی است؛ حتی اگر والدین به زبان بگویند »اتفاقی 
نیفتــاده«. گریه مــداوم، پرخاشــگری، بی‌قراری یا 
تنش‌های کلامی بین والدین، همگی احساس ناامنی 

کودک را تشدید می‌کند.
مواجهه مداوم کــودکان با اخبار جنگ در 

رسانه‌ها چه پیامدهایی دارد؟
کودک آنچه می‌بیند و می‌شنود را واقعی و در حال 
وقوع تلقی می‌کند. تصاویر و اخبار جنگ می‌توانند 
تأثیرات عمیقی بــر روان او بگذارند؛ از چســبیدن 
شــدید به والدین، به‌ویژه مادر، گرفتــه تا پیامدهای 
طولانی‌مدت مانند شــب‌ادراری، بی‌قــراری، اختلال 
خواب، بیداری‌های مکرر شــبانه و گریه‌های شدید. 
در صورت تداوم این علائم، مراجعه به درمانگر کودک 

ضروری است.
والدین چگونه می‌توانند دسترسی رسانه‌ای 

کودک را در زمان بحران مدیریت کنند؟
مدیریت رســانه همواره مهم است، اما در بحران‌ها 
اهمیت دوچندان دارد. مدیریت رسانه به معنای قطع 
کامل آن نیســت، زیرا محرومیت کامل، کنجکاوی 
کودک را افزایش می‌دهد. برای کودکان ۷ تا ۱۰ ســال، 
می‌توان توضیح داد که خانواده تصمیم گرفته اخبار را 
فقط در ساعات مشخصی دنبال کند تا آرامش حفظ 
شود. برای کودکان ۳ تا ۶ سال، در حضور کودک فقط از 
برنامه‌های شاد، موسیقی، بازی و کارتون استفاده شود 
و کودک به هیچ وجه در معرض تصاویر دلخراش قرار 
نگیرد. همچنین باید توجه داشت که کودک، به‌ویژه 
پیش از خــواب، نباید با اخبار و تصاویر جنگ مواجه 

شود.
تفــاوت علائم اضطــراب در کــودکان 

مهدکودکی و دبستانی چیست؟
کودکان مهدکودکی )۳ تا ۶ سال( اضطراب را بیشتر 
با بدن و رفتار نشــان می‌دهند؛ مانند چســبیدن به 
والدین، گریه، بی‌قراری، شب‌ادراری، مکیدن انگشت 
یا شــکایت از دردهای جسمی. کودکان دبستانی )۷ 
تا ۱۲ سال( اضطراب را بیشــتر از طریق فکر و گفتار 
بروز می‌دهند؛ پرسش‌های مداوم درباره خطر و آینده، 
بی‌خوابــی، نگرانی ذهنی، پرخاشــگری یا اجتناب 
از مدرســه. به‌طور خلاصه، مهدکودکی‌ها احســاس 
می‌کنند اما نمی‌گویند و دبستانی‌ها می‌گویند، اما 

گاهی بیش‌ازحد بزرگ‌نمایی می‌کنند.
گفت‌وگو با کودک درباره بحران‌ها بر اساس 

اصول روان‌شناسی کودک چگونه باید باشد؟
گفت‌وگو باید آگاهانه، متناســب با سن و همراه 

با ایجاد احساس امنیت باشــد. بزرگسال ابتدا باید 
هیجانات خود را کنترل کند. فضای امنی ایجاد شود 
تــا کودک بدون قضاوت صحبــت کند. گوش دادن 
فعال، ارائه اطلاعات ســاده و پرهیز از جزئیات خشن 
ضروری اســت. تأکید بر امنیت، تأیید احساســات 
کودک، حفظ امید و پایان دادن گفت‌وگو با فعالیتی 
آرام‌بخــش مانند نقاشــی یا بــازی، از اصــول این 
گفت‌وگوهاست. صحبت درباره جنگ باید صادقانه 

اما آرام‌کننده باشد.
نهادهای آموزشــی چه نقشی در کاهش 

اضطراب کودکان دارند؟
مهدکودک‌ها و مدارس می‌توانند نقش مؤثری در 
مهار اضطراب ایفا کنند؛ از جمله با ایجاد محیط امن، 
ارائه اطلاعات متناسب، آموزش مهارت‌های مدیریت 
استرس، تشویق کودکان به بیان احساسات، همکاری 
با والدین، شناسایی کودکان آسیب‌پذیر و استفاده از 
روش‌هایی مانند بازی‌درمانی، قصه‌گویی، کاردستی و 

تمرین‌های ساده ذهن‌آگاهی.
چه مداخلات کوتاه‌مدتی در خانه به تنظیم 

هیجانی کودک کمک می‌کند؟
ایجــاد فضای امــن و قابل پیش‌بینــی با برنامه 
روزانه منظم، نام‌گذاری احساســات کــودک، الگوی 
آرامش بودن والدین، تمرین‌های ســاده ریلکسیشن، 
قصه‌گویی درباره ترس‌هــا، گوش دادن بدون قضاوت 
و انجام فعالیت‌های لذت‌بخش خانوادگی، از مهم‌ترین 

مداخلات خانگی هستند.
والدین چگونه می‌توانند کیفیت خواب و 

تغذیه کودک را حفظ کنند؟
روال ثابــت خــواب، زمان مشــخص خــواب و 
بیــداری، فعالیت‌هــای آرام‌بخش پیــش از خواب، 
حضور کوتاه‌مدت والد کنار کودک، اســتفاده از شیء 
دلبســتگی، حذف محرک‌های اســترس‌زا پیش از 
خواب و داشــتن برنامه منظم غذایی اهمیت زیادی 
دارد. در این دوران، رویکرد تشــویقی به‌مراتب مؤثرتر 

از اجبار است.
کدام رفتارهای والدین ناخواسته اضطراب 

کودک را افزایش می‌دهد؟
واکنش‌هــای هیجانی شــدید، مراقبت افراطی، 
انتقال اضطــراب از طریق زبان بــدن، بی‌اعتنایی یا 
تمسخر احساسات کودک، همگی می‌توانند اضطراب 
را تشــدید کنند. به‌جــای انکار ترس کــودک، باید 

احساس او را درک و سپس راهکار آرام شدن ارائه داد.
در چه شرایطی باید کودک را به روان‌شناس 

ارجاع داد؟
اگر علائم با شدت یا مدت طولانی ادامه پیدا کنند، 
مراجعه به متخصص ضروری اســت. پرهیز از بازی و 
فعالیت، امتناع از رفتن به مهد یا مدرســه، اختلالات 
شدید خواب، تغییرات محسوس اشتها و گوشه‌گیری 

از مهم‌ترین نشانه‌های هشداردهنده هستند.

بامداد جنوب: جلســه احراز پرونده های کمیسیون پزشکی خانواده 
های شــاهد و ایثارگر استان بوشهر برگزار شد. مدیر کل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران اســتان بوشهر در این خصوص از بررسی ۴۰۰ پرونده خانواده های 

شاهد و ایثارگر جهت شرکت در کمیسیون پزشکی بنیاد شهید خبر داد.
محمد حیدری گفت: تا کنون، ۴۰۰ پرونده خانواده های شــاهد و ایثارگر 
جهت شرکت در کمیسیون پزشکی بررسی شده که بخشی از آن که شامل 
۳۰۰ نفر می شــود، کمیســیون تعیین درصد بار اول، کمیسیون تعیین 

درصد اعتراضی، حالت اشتغال و حق پرستاری جانبازان است.
افزود: بخش دیگری از کمیسیون که شامل ۱۰۰ نفر از خانواده ایثارگران 
و شــهدا می گردد، کمیســیون ماده ۲۲ و ۲۶ در خصوص حق پرســتاری 
خانواده شــهدا یعنی همسر، والدین فرزند شــهید و خانواده جانبازان که 

شامل همسر و فرزند است.
رییس کمیته احراز بنیاد شــهید استان بوشــهر خاطر نشان کرد: آن 
شاالله، کمیسیون پزشکی امســال در تاریخ ۲۵ و ۲۶ دی ماه جهت عزیزان 
شاهد و ایثارگر در محل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان بوشهر با حضور 

پزشکان متخصص مرکز برگزار خواهد شد.

 کمیسیون پزشکی بنیاد شهید بوشهر 
برگزار شد

بامداد جنوب: معاون درمان وزارت بهداشــت از راه‌اندازی سامانه متمرکز 
نوبت‌دهی اینترنتی خدمات ســرپایی در بیمارســتان‌ها خبر داد و گفت: این 
سامانه در پی ابلاغ دستورالعمل یکپارچه‌سازی فرایند نوبت‌دهی الکترونیک 
خدمات سرپایی و با هدف تسهیل دسترسی عادلانه مردم به خدمات درمانی 

راه‌اندازی شده است.
دکتر ســید سجاد رضوی در جمع خبرنگاران گفت: این سامانه از تاریخ اول 
دی ماه ۱۴۰۴ به‌صورت رســمی قابل بهره‌برداری خواهــد بود و امکان دریافت 
نوبت اینترنتی خدمات ســرپایی بیمارســتان‌ها و کلینیک‌های دانشگاهی 
سراسر کشور را فراهم می‌کند. وی خاطرنشان کرد: از تاریخ یادشده، هموطنان 
می‌توانند بــرای دریافت نوبت اینترنتی خدمات ســرپایی بیمارســتان‌ها و 
کلینیک‌های دانشگاهی، به سامانه متمرکز نوبت‌دهی وزارت بهداشت به آدرس 

nobat.behdasht.gov.ir مراجعه کنند.

آغاز نوبت‌دهی اینترنتی بیمارستان‌های 
دولتی از اول دی‌ ماه

بامداد جنوب: رئیس مرکز بهداشــت شهرستان بوشهر گفت: هم‌زمان با 
فرا رســیدن شب یلدا، کارشناسان بهداشت محیط به همراه نمایندگان ادارات 
تعزیرات حکومتی، صمت و سایر دســتگاه‌های نظارتی، گشت مشترکی را با 
هدف کنترل بهداشت مواد غذایی و جلوگیری از تخلفات صنفی در سطح شهر 

اجرا کردند.
محمد حســین ستوده گفت: در این گشت، تیم‌های بهداشت محیط این 
مرکز، بازرسی‌های گسترده‌ای از واحدهای عرضه مواد غذایی، آجیل‌فروشی‌ها، 
شیرینی‌پزی‌ها و میوه‌فروشی‌ها انجام می‌دهند. بررسی شرایط نگهداری مواد 
غذایی، کنترل تاریخ تولید و انقضا، نمونه‌برداری از اقلام پرمصرف شب یلدا و ارائه 

آموزش‌های بهداشتی به واحدهای صنفی از جمله اقدامات این تیم‌ها است.
مسئول واحد بهداشت محیط و حرفه‌ای مرکز بهداشت شهرستان بوشهر 
گفت: ســامت مردم خط قرمز ماست و در شــب یلدا که مصرف مواد غذایی 
افزایش می‌یابد، نظارت‌ها با جدیت بیشــتری انجام می‌شود و هرگونه تخلف 
بهداشتی با سرعت رسیدگی خواهد شد و واحدهای متخلف، به مراجع قضایی 

معرفی می‌شوند.
ســپیده محسنی افزود: این گشت مشــترک تا پایان ایام یلدا ادامه خواهد 
داشت و هدف اصلی آن، تأمین سلامت و آرامش خاطر شهروندان در خریدهای 

شب یلدا خواهد بود.
وی در ادامه گفت: این گشــت مشــترک، جلوه‌ای از همکاری و هم‌افزایی 
دستگاه‌های نظارتی اســت که با محوریت بهداشت محیط، سلامت و آرامش 
خاطر شــهروندان را در اولویت قرار می‌دهد. شب یلدا، شبی برای گردهمایی 
و شادی خانواده‌هاست و تلاش کارشناسان بهداشت محیط باعث می‌شود که 

این شادی با سلامت و اطمینان همراه باشد.
محسنی گفت: شــهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف با 

سامانه شکایات مردمی ۱۹۰ تماس حاصل نمایند.

 تشدید نظارت‌های بهداشتی 
چگونه با کودکان درباره بحران‌ها چگونه با کودکان درباره بحران‌ها در آستانه شب یلدا

صحبت کنیم؟صحبت کنیم؟

گفت‌وگوی »بامداد جنوب« با سعیده صیمری، درمانگر کودک و نوجوان؛گفت‌وگوی »بامداد جنوب« با سعیده صیمری، درمانگر کودک و نوجوان؛

وقتی کبد بی‌صدا فریاد می‌زند
بامداد جنوب: فوق تخصص گوارش و کبد ضمن تشریح ابعاد بیماری 
خاموش کبد چرب، نسبت به شیوع بالای این بیماری در کشور هشدار داد 
و گفت: اگرچه این بیماری در ابتدا بی‌ســر و صداست، اما بی‌توجهی به آن 

می‌تواند به قیمت از دست رفتن کبد تمام شود.
دکتــر امید طریقت با بیان اینکه زندگی شهرنشــینی و کاهش تحرک 
عامل اصلی این بیماری است، گفت: کبد چرب زمانی رخ می‌دهد که بیش 
از ۱۰ درصد بافــت کبد را چربی فرا گیرد. نکته فریبنده ماجرا اینجاســت 
که این بیماری در مراحل اولیه کاملًا بی‌علامت اســت و فرد زمانی متوجه 
می‌شــود که کار از کار گذشته باشــد. البته علائمی مثل خستگی مزمن، 
درد در سمت راست بالای شکم، تهوع و لکه‌های قهوه‌ای پوستی می‌توانند 

زنگ خطر باشند.
این عضو هیات علمی دانشــگاه هشــدار داد که کبد چرب یک بیماری 
ساده نیست، اگر این تجمع چربی کنترل نشود، به مرور باعث التهاب شدید 
بافت کبد، ســفت شــدن آن )فیبروز( و در نهایت منجر به ســیروز کبدی 
)نارســایی کامل کبد( و حتی سرطان می‌شــود که در آن مرحله، راهی جز 

پیوند کبد باقی نمی‌ماند.
طریقت ســونوگرافی را اولین قدم تشخیص دانست و توضیح داد: کبد 
چرب به ســه درجه خفیف، متوسط و شــدید، تقسیم می‌شود. در درجات 
۲ و ۳ که آسیب جدی‌تر است، پزشــک علاوه بر سونوگرافی، آزمایش‌های 
تکمیلــی قند، چربــی و آنزیم‌های کبدی را درخواســت می‌کند و ممکن 
اســت برای تشخیص میزان ســفتی کبد، از روش‌های پیشرفته‌تری مثل 

فیبرواسکن استفاده شود.
وی در خصوص درمان دارویی نیز گفت: هیچ قرص جادویی وجود ندارد. 
اگرچه اخیراً دارویی به نام رســمتیروم توسط ســازمان غذا و داروی آمریکا 
تأیید شــده که چربی و التهاب را کاهش می‌دهد، اما این دارو فقط توسط 
فوق تخصــص و برای بیماران خاص تجویز می‌شــود و حتی آن هم بدون 

اصلاح شیوه زندگی بی‌فایده است.
بنابــر اعلام وزارت بهداشــت طریقت در پایان، تنهــا راه قطعی درمان و 
پیشگیری را تغییر بنیادین سبک زندگی دانست و گفت: تحقیقات جدید 
اثر مثبت مصرف روزانه قهوه را نشــان داده‌اند، امــا معجزه اصلی زمانی رخ 
می‌دهد که فرد حداقل ۳۰ دقیقــه ورزش روزانه را در برنامه خود بگنجاند، 
چربی‌های اشباع و کربوهیدرات را با ســبزیجات و فیبر جایگزین کند و از 
همه مهم‌تر، مصرف الکل و ســیگار را به طور کامل قطع کند؛ چراکه بدون  

رعایت این اصول، کبد هیچ فرصتی برای بازسازی نخواهد داشت.

‌یکشنبه    ۳۰  آذر  1404    ۳۰  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۵۵

گزارش خـبـر

جذب ۴۴۰۳ نیروی دارای معلولیت 
در دستگاه‌های اجرایی کشور

بامداد جنوب: معاون توســعه منابع و پشــتیبانی سازمان بهزیستی 
کشور اعلام کرد: در دومین آزمون استخدامی ویژه افراد دارای معلولیت، 
مجموعاً ۴۴۰۳ نفر در دســتگاه‌های اجرایی کشور جذب خواهند شد که 
از این تعداد بیشــترین ســهم مربوط به وزارت آموزش‌ و پرورش با ۳۰۰۰ 

نفر است.
علیرضا آنجلاســی افــزود: همچنین ۱۴۴ نفر در وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی و ۲۴۴ نفر در ســازمان بهزیستی کشور به کار 

گرفته می‌شوند.
وی خاطرنشــان کرد: ثبت‌نام این آزمون تا پایان سال جاری به‌صورت 
الکترونیکــی انجام و فرآیند جذب پــس از برگزاری آزمون و طی مراحل 

قانونی تکمیل خواهد شد.
به گفته معاون توسعه منابع و پشــتیبانی سازمان بهزیستی کشور، 
مشاغل اختصاصی سازمان بهزیستی در شورای توسعه مدیریت سرمایه 
انسانی سازمان اداری و اســتخدامی کشور به تصویب رسید و بر اساس 
این مصوبه، ۵۴ رشته تحصیلی جدید به مجموعه رشته‌های اختصاصی 
این ســازمان افزوده شــد که در دومین آزمون اســتخدامی افراد دارای 

معلولیت اعمال خواهد شد.
آنجلاســی تاکیــد کرد: رشــته‌های تحصیلــی جدیــد در مقاطع 
کارشناســی، کارشناسی‌ارشــد و دکتری به عناوین شــغلی اختصاصی 
این سازمان اضافه شــده و در دومین آزمون استخدامی ویژه افراد دارای 
معلولیت اعمال خواهد شــد و ۵۴ رشــته تحصیلی جدید تصویب‌شده 
در فرآیند جذب ۲۴۴ نفر نیروی انســانی این سازمان در دومین آزمون 

استخدامی ویژه افراد دارای معلولیت لحاظ خواهد شد.
وی یادآور شــد: طبــق این مصوبــه، رشــته‌های تحصیلی مصوب 
شامل حوزه‌هایی از جمله روان‌پزشــکی، روان‌پزشکی کودک و نوجوان، 
مدیریت، علوم اقتصادی، سیاســت‌گذاری، آموزش، سلامت، توانبخشی، 
علوم ورزشــی، علوم شــناختی، مددکاری اجتماعی، پرســتاری، علوم 
تغذیه، علوم تربیتی و رشــته‌های مرتبط با کودکان اســتثنایی و افراد 

دارای معلولیت در مقاطع مختلف تحصیلی است.

گزارش

زهرا فاریابی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/16 هی ــماره 140460324002006852 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــادره از  ــي 5329864240 ص ــماره 26 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــری ب ــی نظ ــرم نام ــی ک عل
ــر  ــه مســاحت 3375/4 مت ــه نخلســتان ب ــک قطع ــد محمــد در ششــدانگ ی دشتســتان فرزن
ــوزه  ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــی از 2836 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ ــع قس مرب
ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای نظرآقــا خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1350                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/09 هی ــماره 140460324002006440 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ابوالفضــل یزدانیــان بــه شناســنامه شــماره 5 کدملــي 5329952999 صــادره از دشتســتان 
فرزنــد علــی در قســمتی از ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان بــه مســاحت 11515/12 متــر 
ــوزه  ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــی از 2832 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ ــع قس مرب
ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای برمــک خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1352                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/08 هی ــماره 140460324002006404 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي 
ــادره از  ــي 5329952999 ص ــماره 5 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــان ب ــل یزدانی ــای ابوالفض آق
ــر  ــه مســاحت 2991/46 مت ــه نخلســتان ب ــک قطع ــی در ششــدانگ ی ــد عل دشتســتان فرزن
ــک  ــت مل ــوزه ثب ــه ح ــش س ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــاک 2832 اصل ــمتی از پ ــع قس مرب
ــه منظــور  ــذا ب ــده اســت. ل ــداری از مالــك رســمي محــرز گردی ــه برمــک خری برازجــان قری
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1355                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/08 هی ــماره 140460324002006394 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي 
ــادره از  ــي 5329952999 ص ــماره 5 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــان ب ــل یزدانی ــای ابوالفض آق
دشتســتان فرزنــد علــی در ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان بــه مســاحت 17973/12 متــر 
ــک  ــت مل ــوزه ثب ــه ح ــش س ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــاک 2832 اصل ــمتی از پ ــع قس مرب
ــه منظــور  ــذا ب ــده اســت. ل ــداری از مالــك رســمي محــرز گردی ــه برمــک خری برازجــان قری
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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چرا عملکقابل دفاع است؟چرا عملکقابل دفاع است؟

بامداد جنوب: کتاب »اســناد ژنرال اوترام« با ترجمه ســید 
مهــدی طباطبایــی در کتابخانه عمومی خلیج فارس بوشــهر 

رونمایی شد.
این اثر به بررسی نبرد ایران و انگلستان در خلیج فارس در سال 
۱۲۷۳ هجری قمری می‌پردازد. مترجم کتاب در این مراسم با اشاره 
به غنای اســناد تاریخی دوره قاجار و کمتر شــناخته بودن برخی 
وقایع، در خصوص انگیــزه خود از ترجمه این اثر گفت: ناآگاهی از 

این بخش از تاریخ، انگیزه‌ای شــد تا به نوبه خود کاری کنم و مردم 
را با گوشــه‌ای از تاریخ اســتعمار پیر که همواره در کشور ما نفوذ 
داشته، آشنا کنم. این کتاب اســنادی است که انگلیسی‌ها چهار 
سال پس از جنگ منتشر کردند تا ژنرال اوترام را به عنوان قهرمان 
آن نبرد به جامعه خود معرفی کنند. سید مهدی طباطبایی افزود: 
ترجمه این اثر با دشواری‌هایی مانند نثر اداری کهنه و اصطلاحات 
تخصصــی نظامی و دریانــوردی همراه بود، اما خوشــبختانه با 

مطالعه و یافتن معادل‌های مناســب، موفق به اتمام آن شدم. وی 
در ادامه به وجود همزمان قهرمانان ملی و عناصر خائن در بســتر 
این جنگ تاریخی اشاره کرد و خاطرنشان کرد: تحلیل‌های دقیق و 
نقشه‌های انگلیسی‌ها پیش از حمله، نشان از شناخت عمیق آنان 
از شــرایط داخلی ایران دارد، درحالی که ما غالباً از تحولات جهان 
و سیاســت‌های جدید بی‌اطلاع بودیم. این آگاهی دشمن، حاصل 

ثبت و حفظ دقیق تجربیات توسط آنان است.

رونمایی از کتاب »اسناد ژنرال اوترام« در بوشهر

بامداد جنوب: »هســتیا« به نویســندگی نجمه جوادی داستانی ایرانی با 
حال‌وهوای معنوی و درونی از سوی انتشارات به‌نشر راهی بازار کتاب شد.

»هستیا«، داستان زندگی محدثه، زنی میانسال و خادم حرم حضرت معصومه 
)س( و مادر دو فرزند را روایت می‌کند که به امید برآورده شدن دو حاجت بزرگ 
بازگشــت برادر مفقودالاثرش از سوریه و شــفای مادر بیمارش، نذر چهل‌روزه 
می‌کند. این چله‌نشینی، بیش از یک انتظار برای حاجت، سفری روحانی به درون 

ایمان، صبر و تسلیم است.
داستان در قالب روایت روزهای بیستم تا چهلم یک نذر چهل‌روزه شکل گرفته 
و ساختاری شبیه به چله‌نشینی دارد؛ چله‌ای که در آن شخصیت اصلی، با نیتی 

مشخص و حاجتی در دل، خود را به آزمونی روحی و ایمانی می‌سپارد.
روایت به شکل روزشمار )از روز بیستم تا چهلم( پیش می‌رود هر روز، محدثه 
در حرم با زائران، خادمان، نشــانه‌ها و رویدادهایی روبه‌رو می‌شــود که هر کدام 
گوشه‌ای از روح او را می‌کاوند. خواب‌ها، دل‌نگرانی‌ها، یاد گذشته و لحظه‌های بین 
ایمان و تردید، رمان را آمیخته با حس و حال عرفانی کرده‌اند. نویســنده با زبانی 
ســاده و تصویری، فضای حرم را چنان توصیف می‌کند که گویی خواننده نیز در 

میان آن آینه‌کاری‌ها، پرده‌های سبز و بوی گلاب قدم می‌زند.
کتاب »هستیا« با طراحی جلد سید ایمان نوری نجفی در ۲۶۴صفحه، قطع 
رقعی و شــمارگان هزار نسخه منتشر شــده و با قیمت ۲۷۰ هزار تومان در وب 
سایت انتشارات به‌نشر به آدرس www.behnashr.ir و کتابفروشی‌های این 

انتشارات در مشهد و سراسر کشور در دسترس علاقه‌مندان قرار دارد.
در بخشی از کتاب »هســتیا« می‌خوانیم: »حرف‌هایش را قبول داری. چند 
وقت پیش زائری ایتالیایی به حرم آمده بود. خانم مسن نشسته بود روی صندلی 
نماز و خیره مانده بود به ضریح. یکی از خادم‌ها کمی زبان او را می‌دانســت. رفت 
پیشــش و از او خواست با هم به امور بین‌الملل بروند و از آنجا به موزه سری بزنند، 
زن اما از جایش تکان نخورده و همان‌طور که چشم‌های سبزش به اشک نشسته 
بود، از شهری که در آن زندگی می‌کرد گفت. از لانچیانو و معجزه ای ربانی که در 

آن اتفاق افتاده است...«

»هستیا« به بازار کتاب آمد

بامداد جنوب: نودمین دوره کنگره جهانی ایفلا ۲۰۲۶ در شــهر بوســان 
کره‌جنوبی برگزار خواهد شد.

این کنگره از ۱۹ تا ۲۲ مرداد ۱۴۰۵ )۱۰ تا ۱۳ اوت ۲۰۲۶( در مرکز نمایشگاه 
و کنوانســیون بوسان برگزار می‌شــود و انتظار می‌رود بیش از پنج هزار کتابدار، 
متخصص اطلاعات، پژوهشگر و سیاست‌گذار از سراسر جهان در آن حضور یابند. 
اهمیت این کنگره در آن است که پس از بیست سال بار دیگر کره‌جنوبی میزبان 
ایفلا خواهد بود؛ چرا که آخرین بار در سال ۲۰۰۶ میلادی )۱۳۸۵ شمسی( این 

رویداد در شهر سئول برگزار شده بود.
موضوعات کلیدی کنگره شــامل دگرگونی دیجیتال و نقش کتابخانه‌ها در 
عصر فناوری‌های نو، هوش مصنوعی و فرامتن )متاورس( در خدمات اطلاعاتی، 
دسترسی آزاد به اطلاعات و حکمرانی داده، و عدالت دیجیتال و تضمین دسترسی 
برابر به منابع اطلاعاتی اســت. این محورها نشــان‌دهنده تمرکز ویژه کنگره بر 
چالش‌های نوین و فرصت‌های پیش‌روی کتابخانه‌ها در جهان امروز است. افزون بر 
این، مباحثی چون اعتماد عمومی به کتابخانه‌ها، شفافیت در ارائه خدمات، و نقش 
کتابخانه‌ها در توســعه پایدار نیز در دستور کار قرار دارد. در این کنگره همچنین 
به موضوعاتی مانند نقش کتابخانه‌ها در مقابله با نابرابری‌های اجتماعی، اهمیت 
سواد اطلاعاتی در جوامع مدرن، و چگونگی بهره‌گیری از فناوری‌های نوین برای 

افزایش دسترسی به دانش توجه خواهد شد.

 برگزاری کنگره جهانی ایفلا ۲۰۲۶ 
در شهر بوسان کره‌جنوبی 

بامداد جنــوب: وزارت میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌ دســتی 
دستورالعمل اجرای برنامه‌های فرهنگی، هنری و گردشگری مرتبط با شب یلدا 
به‌ منظور تقویت نشــاط اجتماعی، ترویج هویت فرهنگی و معرفی ظرفیت‌های 
بومی و گردشگری را ابلاغ کرد. در این دستورالعمل همچنین بر پرهیز از تشریفات 

پرهزینه و تمرکز بر مشارکت مردم تاکید شده است.
در دستورالعمل ابلاغی وزارت میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به 
ادارات‌ کل استان‌ها، اجرای برنامه‌های فرهنگی، هنری و گردشگری مرتبط با شب 
یلدا به‌منظور تقویت نشاط اجتماعی، ترویج هویت فرهنگی و معرفی ظرفیت‌های 

بومی و گردشگری مورد تاکید قرار گرفته است.
بر اســاس این دســتورالعمل، ادارات‌کل اســتان‌ها موظفند با بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های محلی و همکاری نهادهای ذیربط از جمله استانداری‌ها، شهرداری‌ها، 
آموزش و پرورش، صداوسیما و تشکل‌های مردم‌نهاد، برنامه‌هایی متنوع و همسو 
با شان فرهنگی شب یلدا را اجرا کنند. برنامه‌های فرهنگی شامل شب‌نشینی‌های 
یلدایــی با محوریت شــاهنامه‌خوانی، حافظ‌خوانی و قصه‌هــای بومی، معرفی 
خوراک‌ها و نمادهای محلی، اجرای موســیقی ســنتی و آیینی و بهره‌گیری از 

فضاهای تاریخی و گردشگری است.

 دستورالعمل اجرای شایسته آیین 
»شب یلدا« ابلاغ شد

بامداد جنوب: فیلم ســینمایی »زمســتان بود« هشــت جایزه جشنواره 
بین‌المللی پگاسوس برزیل )اسب طلایی( را از آن خود کرد.

فیلم سینمایی »زمستان بود« به تهیه‌کنندگی کامبیز بابایی و بهمن کامیار 
و کارگردانی وحید پرشــاد، در جشــنواره بین‌المللی پگاسوس برزیل به رقابت 
پرداخــت و با دریافت چندیــن جایزه، مورد توجه هیئت داوران این جشــنواره 

مستقل قرار گرفت.
این فیلم در بخش‌های مختلف جایزه ویژه بهترین فیلم، بهترین کارگردانی 
برای وحید پرشاد، بهترین بازیگر زن برای نازنین بیاتی، بهترین بازیگر مرد برای 
محمد امین، بهترین بازیگر مکمل زن برای الهام کردا، بهترین فیلمبرداری برای 
آرمان فیاض، بهترین تدوین برای کاوه ایمانی و بهترین صدابرداری برای حسین 

بشاش، توانست جایزه بگیرد.
جشــنواره بین‌المللی پگاســوس برزیل، ۱۸ آذر برابر با ۹ دســامبر در شهر 
ریودوژانیرو برگزار شــد و میزبان آثاری از کشورهای مختلف بود. »زمستان بود« 
در میان فیلم‌های حاضر، با دریافت بیشترین جوایز، یکی از آثار شاخص این دوره 

جشنواره به شمار رفت.

»زمستان بود« جوایز جشنواره 
بین‌المللی پگاسوس برزیل را درو کرد

گزارش بامداد جنوب از معناهای پنهان یک جشن باستانی: 

یلدا؛ شب روایت، حکمت و بازآفرینی 
پیوندهای خانوادگی

‌یکشنبه    ۳۰  آذر  1404    ۳۰  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۵۵

معرفی برگزیدگان مسابقه 
مطبوعاتی تئاتر

بامداد جنوب: بیســت و چهارمین مســابقه مطبوعاتی ســالیانه انجمن 
منتقدان، نویسندگان و پژوهشــگران تئاتر برگزیدگان خود را شناخت. هیات 

داوران در بیانیه‌ای تاکید کرد: تئاتر، بلندترین فریاد آزادی است.
بیست و چهارمین مسابقه مطبوعاتی سالیانه انجمن منتقدان، نویسندگان 
و پژوهشگران تئاتر، طبق روال سه سال گذشته، در مراسمی کوتاه و کوچک که 
عصر جمعه ۲۸ آذر ۱۴۰۴ در ســالن استاد جلیل شهناز خانه هنرمندان ایران، 
با حمایت کانون ایران نوین و کمپین تهران دوســت داشتنی برگزار شد، به کار 

خود پایان داد.
هیات داوران این دوره متشــکل از محمد نجاری، مجید کیانیان، افشــین 
خورشید باختری و امیر عابدی اسامی نامزدها و برگزیدگان بخش‌های مختلف 
بیست و چهارمین مســابقه مطبوعاتی سالیانه انجمن منتقدان، نویسندگان و 

پژوهشگران تئاتر به این شرح معرفی کردند:
بخش یادداشــت: نامزدها: »سیدحسین رســولی« از سایت چارسوپرس، 
»محسن خیمه‌دوز« از ماهنامه نمایش و »نرگس کیانی« از روزنامه هم‌میهن. 

برگزیده: نرگس کیانی.
بخش نقد: نامزدها: »شهرام خرازی‌ها« از ماهنامه صحنه، »حسین رسولی« 
از سایت چارسوپرس و »هومن نجفیان« از ماهنامه صحنه. برگزیده: سیدحسین 

رسولی.
بخش مقاله: نامزدها: »عســل عصری ملکی« از نشریه تخصصی پژوهشی 
کتاب تئاتر، »محمدعلی رضی« )مستعار:فرخ آزرم( از ماهنامه صحنه و »علیرضا 

نراقی« از فصلنامه مامطیر. برگزیده: محمدعلی رضی)مستعار:فرخ آزرم(
بخش گفت‌وگو: نامزدها: »بابک احمدی« از ماهنامه شبکه آفتاب، »محبوبه 
صادقی« از ماهنامه صحنه و »مرجان ســمندری معطوف« از ماهنامه نمایش. 

برگزیده: بابک احمدی
بخش گزارش: نامزدهــا: »نرگس کیانی« از روزنامــه هم‌میهن، »محبوبه 
صادقی« از ماهنامه نمایش و »مرجان ســمندری معطوف« از ماهنامه نمایش. 

برگزیده: نرگس کیانی
بخش عکس: نامزدها: »محســن توحیدی«، »نیلوفر جوانشیر« و »سعیده 

توکلیان«. برگزیده: سعیده توکلیان
بخش ترجمه: در این بخش از آنجا که به حد نصاب لازم برای شــروع فرایند 

رقابت نرسید، نامزد و برگزیده‌ای معرفی نشد.

گزارش

خـبـر

الهام بهروزی

»یلدا« یا »شــب چلــه« یکــی از اصیل‌ترین 
و کهن‌تریــن جشــن‌های ایرانــی اســت که در 
طولانی‌ترین شــب ســال، یعنــی اول دی‌ماه برپا 
می‌شــود. در این شب مرسوم است که با میوه‌هایی 
چون انار، خرمالو، هندوانه، ســیب و به از میهمانان 
پذیرایی شــود. همچنین تفال گرفتن از شاهنامه، 
مثنوی و حافظ دیگر رسمی است که بعدها به رسوم 
این شــب ملحق شده است. این رســم در کنار انار 
به یکی از نمایه‌های اصلی شــب یلدا مبدل شــده 
تا جایی که برخی با اعتقاد راســخ نسبت به آینده 
یا نیت خود از دیوان حافــظ تفال می‌گیرند و آن را 
برهانی برای دل‌آرامی، امیدواری و معنا بخشیدن به 

فردای خویش می‌دانند.
یلدا جشنی دیرینه است که به مانند نوروز و سده 
به عصر حاضر رسیده است و فرصتی برای نزدیک‌تر 
شدن دل‌ها و بازخوانی پیوندهای خانوادگی است که 
در هیاهوی روزمرگی کم‌رنگ شده‌اند. نشستن گرد 
بزرگ‌تر خانواده، شنیدن روایت‌ها و خاطره‌ها و گرم 
نگهداشتن جمع، معنایی عمیق‌تر از طولانی‌ترین 

شب سال به این آیین می‌بخشد.
در این شــب، تاریکی نه نشانه بیم که مقدمه‌ای 
برای روشنایی اســت؛ همان فلسفه‌ای که ایرانیان 
از دیرباز به آن باور داشــته‌اند؛ هیچ شــبی ماندگار 
نیست؛ پایان شبه ســیه، سپید است. یلدا ، آیینی 
اســت ریشــه‌دار برای یادآوری صبر، امیــد و باور 
به فردایی روشــن؛ جشــنی که همچنان، با همه 
دگرگونی‌هــای زمان، جایگاه خــود را در فرهنگ و 
زیست ایرانی حفظ کرده و هر سال، گرمایی تازه به 

خانه‌ها می‌بخشد. 
به عقیده محمدجواد حق‌شناس، »یلدا« حلقه 
پیوند جشــن‌های بــزرگ ایرانی از »مهــرگان« تا 
»نوروز« است. او با تاکید بر اینکه شب یلدا فقط یک 
مناســبت تقویمی یا آیینی کهن نیست، به بامداد 
جنوب گفت: یلدا بخشی زنده از منظومه فرهنگی 
ایران و حلقه‌ای پیونددهنده در زنجیره جشن‌های 
بزرگ ایرانی است؛ آیینی که از مهرگان آغاز می‌شود، 
از یلدا می‌گذرد، در سده تداوم می‌یابد و در نهایت به 

نوروز، جشنِ جشن‌ها، می‌رسد.
وی در ادامه با تبیین جایگاه راهبردی شب یلدا 
در نظــام آیینی و فرهنگی ایــران، این آیین دیرپا را 
»نقطه اتصال پاییز شکرگزاری به زمستان روشنایی 
و سپس به بهار زایش و نوزایی« توصیف کرد و افزود: 
یلدا نه یک رخــداد منفرد، بلکه حلقه‌ای معناگر در 
پیوستار جشــن‌های ایرانی است که منطق زیست 
فرهنگی ایرانیان را در نســبت بــا طبیعت و زمان 

آشکار می‌سازد.
این نویسنده و استاد دانشگاه با اشاره به ریشه‌های 
یلدای ایرانی در آیین مهر، خاطرنشان کرد: یلدا پلی 
فرهنگی میان مهرگان، ســده و نوروز است؛ پلی که 
نشــان می‌دهد فرهنگ ایرانی، فرهنگی گسسته 
و مقطعی نیســت، بلکه جریانی پیوســته، زنده و 
معنامحور اســت که همه فصل‌هــای زندگی را به 

رسمیت می‌شناسد.
حق‌شناس ســپس با اســتناد به بیت مشهور 
حافظ »صحبتِ حُکام، ظلمتِ شــبِ یلداست/ نور 
ز خورشید جوی، بو که برآید« گفت: همان‌گونه که 
حافظ یادآور می‌شــود، ایرانیان از دیرباز آموخته‌اند 
که بلندترین شب ســال را نه با هراس، بلکه با معنا 
پشت سر بگذارند. یلدا جشن تاریکی نیست؛ جشن 
آگاهی از پایان تاریکی و ایمان به آغاز روشنایی است.

وی گردهم‌آمدن خانواده‌ها، شب‌نشــینی‌ها و 
گفت‌وگوهای یلدایی را پاســخی فرهنگی به سرما 
و ســیاهی دانســت و افزود: این آیین به‌جای انزوا، 
همدلی و باهم‌بودن را برمی‌گزیند و از همین رو، یلدا 

بیش از آنکه جشنی فردی باشد، آیینی اجتماع‌پایه 
و خانواده‌محور اســت کــه ســرمایه اجتماعی را 

بازتولید می‌کند.
این چهره فرهنگی ریشه‌های یلدا را در پیوند ژرف 
انســان ایرانی با طبیعت و آگاهی او از گردش زمان 
جســت‌وجو کرد و گفت: یلدا لحظه‌ای نمادین در 
تقویم طبیعی است؛ جایی که پس از طولانی‌ترین 
شــب، مسیر روشــنایی آغاز می‌شــود. این درک 
نمادین از جهــان، قرن‌ها پیش از صورت‌بندی‌های 
فلسفی و علمی، در آیین‌های ایرانی متجلی شده 
است. یلدا جشــن صبوری، انتظار و پذیرش چرخه 

زندگی است.
وی، لایه‌هــای معنایــی یلدا را در ســه رویکرد 
بنیادین تبیین کرد و ادامه داد: در نخستین رویکرد، 
یلدا نماد غلبه نور بر تاریکی اســت؛ روشــن‌بودن 
خانه‌هــا، گرمای جمع و حضور دیگــران، ترجمان 
اجتماعی این باور کهن است که هیچ شبی، هرچند 
بلند، ماندگار نیســت. پیامی ساده اما عمیق که در 

جهان پراضطراب امروز، معنایی دوچندان می‌یابد.
به گفته حق‌شــناس، در رویکرد دوم، یلدا شب 
حکمت و روایت اســت؛ شــبی که حافظ‌خوانی، 
شــاهنامه‌خوانی، قصه‌گویــی و گفت‌وگوی میان 
نســل‌ها، آن را به مجالی برای انتقال خرد تاریخی 
بدل می‌کند. شب‌نشــینی‌های یلدایی صرفا برای 
ســرگرمی نیســتند، بلکه بســتری برای آموزش 
غیررسمی، بازگویی تجربه‌ها و پیوند دوباره نسل‌ها 

فراهم می‌کنند. یلدا، شب کلام و اندیشه است.
او در تبیین رویکرد سوم، یلدا را آیین شکرگذاری 
و زندگی دانست و گفت: نمادهای یلدایی همچون 
انار و هندوانه، نشانه‌های فرهنگی‌اند. انار با دانه‌های 
فراوانش نماد برکت، زایش و همبستگی و هندوانه 
یادگار گرمای تابســتان در دل زمستان است. این 
نمادها، فرهنگ قدرشناســی، قناعت و شادی‌های 

اصیل را یادآوری می‌کنند.
حق‌شــناس با اشاره به ثبت‌جهانی آیین یلدا در 
فهرست میراث‌فرهنگی ناملموس یونسکو تصریح 
کرد: این ثبت به‌رسمیت‌شــناختن سهم فرهنگ 
ایرانی در میراث مشــترک بشری اســت. یلدا امروز 
پیامــی فراتر از مرزهای ایــران دارد؛ پیام گفت‌وگو، 

همدلی، صلح و امید.
با ایــن اوصاف، محمدجواد حق‌شــناس یلدا را 
آیینی زنــده و پیونددهنده در ســنت‌های ایرانی 
می‌داند؛ شــبی معنادار که از مهرگان آغاز می‌شود 
و در پیوند با ســده، ســرانجام به نوروز می‌رسد. در 
میان آیین‌ها و نمادهای شــب یلدا، خوراکی‌ها نیز 
حامل معناهــای فرهنگی‌اند؛ نمادهایی که فراتر از 
ســنت، بیانگر نگرش ایرانیان به زندگی، طبیعت و 
تداوم حیات هستند. انار به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
عناصر سفره یلدا، نمونه‌ای روشن از این پیوند معنا 

و زندگی است.
عضو هیات علمی پژوهشگاه مطالعات فرهنگی، 
اجتماعی و تمدنی در خصــوص نمود انار در آیین 
شب یلدا به بامداد جنوب گفت: انار و شب یلدا به هم 
پیوند خورده‌اند. انار در ســنت‌های ایرانیان حضور 
جدی داشــته و به تبرک و خوش‌یمنی شهره است. 
در جشن‌های عروســی و ازدواج، داماد اناری را گرد 
سر عروس می‎گرداند و به میان جمعیت می‌اندازد، 
هرکس انار را بگیرد، خوشبختی در اقبالش خواهد 
بود. انار در میان ایرانیان قدیم و شمال هندوستان و 
برخی جوامع دیگر نشانه زایش و نماد خوشبختی 
بوده و مردم به درخت انار احترام می‌گذاشــتند. انار 
که نماد باروری و عشــق در نزد اقوام ایرانی است، با 
نام‎های دختران در آمیخته اســت در مستندات و 
منابع از انارهایی با نام خاتــون، آمنه خاتون، خانم، 

لیلی، پنجه عروس، نام برده شده است. 
ســید رضا شــاکری ادامه داد: در افســانه‌های 
مردمی آمده‌اســت که در بیستون درختی است به 
نام »انار فرهاد« که به حال و روز فرهاد در غم شیرین 
اشــاره دارد؛ فرهاد با شــنیدن خبر مرگ شیرین، 
تیشــه بر ســر خویش زد و خونش بر زمین ریخت 
و از آن نهال انار رویید. موضوع رویین‌تنی اسفندیار 
نیز ریشــه در انار دارد؛ زرتشت پیامبر چهار نعمت 
متبرک اساطیری را به چهار پهلوان می‎دهد: شراب 
به گشتاســب می‌رسد، عطرِ گل به جاماسب، شیر 

به پشوتن و انار به اسفندیار. 
به گفته وی، نخستین و بزرگ‌ترین باغ انار تاریخ 
در پاسارگاد و شــوش در دوره هخامنشیان احداث 
شــده و مقدس و مورد احترام بــودن انار از این دوره 
آغاز و در سنت‌ها و معماری و فرهنگ پس از آن دوره 
رواج و ترویج شــده است. انار نمادی از معماری ایران 
در عهد‌ باســتان بود‌ که بیشتر در کاخ‌های مربوط 
به پادشاهان هخامنشــیان برای آراستن دیوارها و 
همچنین نقش گردنبند‌ اســب‌ها و سرســتون‌ها 
به کار برده می‌شــد‌. گلنار، گل انار یا شکوفه اناری 
که در دستان کورش هخامنشــی دیده می‌شود‌ از 

نمونه‌های بارز این مهم است.
این پژوهشگر و نویسنده سپس به رد پای پررنگ 
انار و متعلقات آن در شــعر و ادب پارســی اشاره و 
تصریح کرد:  درخت، دانه‌های انار، پوســت انار، رنگ 
و طعم آن، آب و شراب انار، وضع انار )پارگی و شکاف 
پوست( و پرده‌های مشبک درون انار همگی در شعر 
فارســی نمود یافته و گواه و نشانه‌ای بر کار و بار دل 
و جــان حال و مقام آدمی‌اند. در شــعر و ادب ایران 
و در زبان فارسی انار در شــعر بازتاب خوبی داشته 
است. دلِ پاره پاره از غم به پاره‌های انار تشبیه شده 
است )انوری(، اشک عاشق به مثابه دانه انار )مهستی 
گنجوی( دل، اناری است که هزار قطره خون را در بر 
گرفته است )ســوگندنامه( خوشی و خندان بودن و 

رضایت از وضع خویش )مولوی(.
همان‌طور که شــاکری اشــاره کرد انــار یکی از 
کهن‌ترین و معنادارتریــن نمادهای فرهنگی ایران 
است که در آیین یلدا،  نماینده زایش، باروری، عشق، 
خوش‌یمنی و تداوم زندگی است. به عقیده او، پیوند 
ژرف انار با باورهای اســاطیری، آیین‌های مردمی و 
حافظه تاریخــی ایرانیان، این میوه را از یک خوراک 
ســاده به نشــانه‌ای هویتی و تمدنی تبدیل کرده 

است.
در این میان اســماعیل حسام‌مقدم، پژوهشگر 
و جامعه‌شــناس، در گفت‌وگو با بامــداد جنوب با 
تاکید بر کارکرد هویتی جشــن‌های باستانی ایران 
گفت: جشن‌هایی مانند شــب یلدا را باید به‌مثابه 
ســازوکارهای فرهنگی بازتولید هویت جمعی فهم 
کرد؛ آیین‌هایی که در بســتر زمــان، امکان تداوم 
حافظه تاریخی و انتقال ارزش‌های بنیادین جامعه 
ایرانــی را فراهم کرده‌اند. به عقیــده من، یلدا صرفاً 
یادمانی از گذشته نیســت، بلکه کنشی فرهنگی 
است که پیوند ایرانیان را با طبیعت، زمان و معنای 

زیستن جمعی بازنمایی می‌کند.
وی با تاکیــد بر اینکه در جهانــی که روندهای 
شــتاب‌زده مدرن، هویت‌های بومــی را در معرض 
فرســایش قرار داده‌اند، آیین‌هایی چون یلدا نقش 
مهمی در مقاوم‌ســازی فرهنگی ایفــا می‌کنند، 
تصریح کرد: این جشــن‌ها با تاکیــد بر گفت‌وگو، 
هم‌نشــینی نســل‌ها و ارزش‌هایی چون همدلی، 
صبوری و امید، امکان بازتعریف معاصر هویت ایرانی 
را فراهم می‌کنند و نشــان می‌دهنــد که فرهنگ 
اصیل ایرانی نه ایســتا و موزه‌ای، بلکه پویا، سازگار 

و زنده است.

شجریان: برگزاری کنسرت 
خیابانی آرزوی من است

بامداد جنوب: همایون شجریان در مراسم رونمایی از دو آلبوم منتشر نشده 
خســرو آواز ایران، برگزاری کنسرت خیابانی را آرزوی خود دانست و تاکید کرد: 

برای برگزاری این کنسرت باید همه جوانب را بسنجیم.
همایون شجریان در این مراسم که از دو آلبوم‌ منتشرنشده از آخرین کنسرت 
زنده‌یاد محمدرضا شــجریان مربوط به ســال ۱۳۹۳ در اروپا با عنوان »سَر در 
گریبان« و »بانگ دُهُل« در قالب ویژه‌برنامه »یادگاری جاودانه« رونمایی شــد، 
گفت: من راه خودم را در موســیقی پیش گرفتم بــا وجود این، یک هزارم به آن 

چیزی که پدر بوده، نمی‌رسم.
وی یادآور شد: برای برگزاری کنسرت از آثار استاد هیچ فکری نکردیم، شاید 

در آینده، در این باره تصمیم بگیریم.
این خواننده درباره انتشــار آلبوم مشــترک زنده‌یاد محمدرضا شجریان و 
برادران پورناظری بیان کرد: پدر خیلی راغب به انتشــار ایــن آلبوم نبود و این 
موضوع به دلیل کدورتی میان سهراب پورناظری بود، شاید اگر استاد اکنون زنده 
بود این آلبوم منتشــر می‌شد و کدورت‌ها برطرف می‌شد، شاید بتوانیم تصمیم 

دیگری در این باره بگیریم و این اثر در اختیار علاقه‌مندان قرار بگیرد.
شجریان درباره برگزاری کنسرت خیابانی و چالش‌های به وجود آمده در این 
حوزه بیان کرد: تا خیابان هست، مردم هستند و ما هستیم، آرزوی من هم هست، 
براساس تجربه قبلی، باید تمام جوانب را برای برگزاری کنسرت بسنجیم، برخی 
دوستداران در آن زمان شرایط را برای برگزاری کنسرت، مناسب نمی‌دانستند. 

برگزاری کنسرت خیابانی آرزوی من بوده، هست و خواهد بود.
این خواننده درباره تجربه‌های موسیقی خود توضیح داد: همیشه سعی کردم 
بهترین راه را انتخاب کنم و خودم را به چالش بکشانم و آثار متنوعی منتشر کنم، 
در همکاری با هنرمندان اول باید ساز دلم با آن اثر کوک باشد، اگر اینطور نبوده 
متاسفم که برخی از این آثار رضایت نداشتند. همیشه سعی می‌کنم‌ ۱۰۰، صدم 

را بگذارم.
وی درباره فعالیت دخترش یاسمین گفت: علاقه یاسمین به سمت موسیقی 
غربی و جز با زبان انگلیسی و فرانسه بوده اما او بسیار علاقه‌مند ایران است، دوست 
دارد کار ایرانی بخواند، تمرکزش بر موسیقی غربی است، همچنان اجازه دارد که 
سلیقه خودش را ادامه بدهد، فرقی نمی‌کند فعالیتش را در ایران یا خارج از کشور 

بخواند. اگر فارسی هم بخواند با سلیقه ما یکی نیست.
شجریان درباره مرزبندی‌های سیاسی و اجتماعی و کاربرد واژه‌های خواننده 
حکومتی و غیرحکومتی گفت: من خواننده مردمی و جزئی از مردم هستم، این 
ضعف است که تنها به یک جمله نمی‌توان اکتفا کرد، عملکرد یک هنرمند باید این 
را نشان بدهد، چگونه از هوش هیجانی و اجرای برنامه برخوردار است، عصبانیت 
برخی را از این موضوع‌ها درک می‌کنم؛ »اگر با من نبود هیچ میلی، چرا جام مرا 

بشکست لیلی«.
وی درباره حمایت از خوانندگان زنان گفت: خوشــحالم که نقشــی در این 
زمینه داشــته باشم، این شرایط روا نیست، یک روزی به مدیر برنامه‌ام گفتم که 
اگــر بخواهیم اقدام عملی انجام دهیم، باید چه کار کنیم که نشســت را با آقای 
خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی داشتیم، نتیجه نشست این بود که 
در جامعه شکاف‌هایی در این رابطه وجود دارد، عملا هم کار خودم را شروع کردم، 

حضور زنان جز زیبایی چیزی ندارد و حاضریم این شکاف را پر کنیم.
شجریان درباره برگزاری کنسرت در ایران گفت: در اجراهای گذشته نتوانستیم 
جوابگوی یک هشتم علاقه‌مندان باشیم، هدف این بود که بیشتر علاقه‌مندان به 
همراه خانواده با بلیت ارزان در کنسرت حضور پیدا کنند، مدت‌هاست که به این 
موضوع فکر می‌کنیم. کاری که آقای قربانی برای ایجاد سازه و میزبانی از ۹ هزار 
نفر انجام دادند، ایده خوبی بود امیدواریم مذاکره‌ای با اجرای این طرح انجام شود 

تا در شهرستان‌ها و تهران کنسرت برگزار کنیم.

گزارش



تیم والیبال بانوان شاهین عامری در جایگاه دوم 

گفت‌وگوی بامداد جنوب با دبیر هیأت کشتی بوشهر؛‌‌

ورزش کشــتی یکی از کهن‌ترین و اصیل‌ترین 
ورزش‌های رزمی در تاریخ بشــر است که نه‌تنها به 
افزایش قــدرت و انعطاف بدنی کمــک می‌کند، 
بلکــه مهارت‌های ذهنی، تمرکــز و روحیه‌ رقابتی 
ورزشکاران را نیز تقویت می‌کند. استان بوشهر نیز 
در ورزش کشتی دارای استعدادهای درخشانی است 
که تاکنون با دستان خالی و بدون حامی افتخارات 
بســیاری را کســب کرده، و در رده‌های مختلف در 

کشور درخشیده‌اند.
اســماعیل آریایی دبیر هیأت کشــتی استان 
بوشــهر در گفت‌وگو بــا روزنامه بامــداد جنوب از 
موفقیت‌های کشتی‌گیران و فعالیت‌های امسال 

این هیأت گفته است.
وی از برگزاری اردوی سه‌روزه در رده‌های نوجوانان 
و جوانان با حضور ۵۰ کشــتی‌گیر از استان بوشهر 
به میزبانی شــهر جم خبر داد و گفــت: این اردو در 
اواسط آذر با هدف افزایش آمادگی بدنی ورزشکاران 
و انتخاب نفــرات برتر برای حضور در مســابقات 
قهرمانی جوانان کشــور و همچنین ارتقاء ســطح 

علمی مربیان برگزار شد.
دبیر هیأت کشــتی استان بوشــهر  به یادواره 
کشــتی محمدحســن علیشــاهی به میزبانی 
بوشهر اشــاره کرد و افزود: این یادواره با حضور ۳۵۰ 
کشــتی‌گیر از  ۷ استان کشــور به میزبانی بوشهر 
برگزار شــد؛ رقابتی که برای نخستین بار در استان 
روی ســه تشک همزمان انجام گرفت و از نظر تعداد 
شرکت‌کنندگان و کیفیت فنی مسابقات، رکوردی 

کم‌نظیر در منطقه به ثبت رساند.
آریایــی یادآور شــد: در این دوره از مســابقات، 
کشــتی‌گیرانی از اســتان‌های یزد، کرمان، فارس، 
کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان، منطقه آزاد اروند، 
کردستان، قم و همچنین تیم‌هایی از استان بوشهر 
به رقابت پرداختند که این میزان مشــارکت، از نظر 
کمی و کیفی در منطقه یک کشور بی‌سابقه بوده 

است.
او با بیان اینکه کشــتی‌گیران استان بوشهر در 
رده‌های خردســالان و نونهالان در سطح کشور پر 
افتخار بوده‌اند و حرفی برای گفتن دارند، افزود: در این 
رقابت‌ها نیز تیم گناوه مقام نخست را کسب کرد، 
تیم بهبهان در جایگاه دوم ایســتاد و تیم مقاومت 

بوشهر توانست عنوان سوم را به دست آورد.
دبیر هیأت کشــتی استان بوشــهر با اشاره به 
برگزاری مســابقات متعدد در هفته بســیج گفت: 
در ایــن هفتــه رقابتی با حضور 100 کشــتی‌گیر 
از اســتان و خــارج از اســتان در رده‌های ســنی 
خردســالان، پهلوانک‌هــا و نونهالان برگزار شــد. 
همچنین مسابقه‌ای سه جانبه در اهرم با حضور 80 

کشتی‌گیر برگزار شد.
آریایی همچنین از برگزاری دوره استاژ مربی‌گری 

کشتی به میزبانی شهرستان دیلم در سالجاری خبر 
داد و افزود: این دوره با حضور ۲۴ نفر از مربیان کشتی 
استان با هدف ارتقاء سطح علمی فنی و تخصصی 
مربیان و آمادگی بیشتر برای رویدادهای پیش‌رو و با 
تدریس جاسم امیری رئیس سابق انستیتو کشور 

برگزار شد.
او با اشــاره بــه برگزاری مســابقات کشــتی 
گرامیداشت شهدای جنگ ۱۲ روزه به میزبانی شهر 
امام حسن، گفت: هیأت کشتی استان با برنامه‌ریزی 
خاصی مسابقات را در مناطق محروم برگزار می کند 
و تاکنــون از این رویدادها اســتقبال خوبی صورت 

گرفته است. 
دبیر هیأت کشــتی اســتان بوشهر همچنین 
از افتتــاح دو خانه کشــتی در خورموج و دیلم طی 
ســالجاری خبر داد و خاطر نشــان کــرد: دو دوره 
دانش‌افزایی نیز برای بهبود سطح دانش مربیانی که 
کارت مربی‌گری دریافت کرده‌اند در دو شهرســتان 

جم و بوشهر برگزار شد. 
حضور دو کشتی‌گیر و یک مربی در اردوی 

تیم ملی نونهالان
آریایی با اشاره به مسابقات کشتی قهرمانی کشور 
که در  شیراز برگزار شد، بیان کرد: تیم استان بوشهر 
در این دوره از رقابت‌ها توانست به دو نشان طلا و برنز 
دست یابد. امیرحسین ضباطی در وزن ۴۴ کیلوگرم 
نشــان خوش رنگ طلا را به گردن آویخت و حسین 
ده‌کاید در وزن ۱۰۰ کیلوگرم نشــان برنز را به دست 

آورد.
او همچنین بــه حضور گوش‌شکســته‌های 
بوشــهری در تیــم ملی اشــاره کــرد و گفت: دو 
کشتی‌گیر و یک مربی از استان بوشهر برای اردوی 
آمادگی تیم ملی کشــتی فرنگی نونهالان از ۲۳ تا 
۲۸ آبان‌ به میزبانی اســتان اردبیل دعوت شدند که 
امیرحسین ضباطی و حســین ده‌کاید به عنوان 
کشتی‌گیر و عباس زیارتی نیز به‌عنوان مربی همراه 

این تیم در اردوی آمادگی شرکت کردند.
دبیر هیأت کشــتی اســتان بوشــهر برگزاری 
اردوهای مشــترک این هیأت را در رده‌های مختلف 
سنی اقدامی بی‌سابقه دانســت و گفت: جلسات 
هم‌اندیشی نیز چند ماه یکبار با حضور هیأت‌های 
شهرســتان‌های مختلف برگزار می‌شود که با ارائه 
پیشنهادها و هم فکری‌ها تاکنون نتیجه‌بخش بوده 

است.
آریایی با بیان اینکه اســتان بوشــهر سرشار از 
اســتعدادهای ناب در ورزش کشــتی است، افزود: 
به دلیل ناشــناخته بودن ورزش کشتی در استان، 
تاکنون ورزشــکاران نتوانســته‌اند به جایگاهی که 
شایســته اســت دســت یابند. در حال حاضر با 
برنامه‌ریزی و تلاش‌های صورت گرفته در این زمینه، 

شاهد نتایج خوبی از سوی ورزشکاران هستیم.

کسب نشان های رنگارنگ در مسابقات 
ملی و بین‌المللی

وی به افتخارآفرینی کشتی‌گیران استان و کسب 
نشان‌های رنگارنگ در مسابقات ملی و بین‌المللی 
اشاره کرد و گفت: یوسف زارعی با کسب نشان طلا 
در مسابقات جهانی دانش‌آموزی، علی دزفولی‌نژاد 
با کســب نشــان برنز در مســابقات بین المللی 
ترکیه، امیرمهدی رســتمی با کسب نشان طلا در 
مسابقات کشتی فرنگی بسیج کشور در مازندران و 
امیرحسین جوهری با کسب نشان برنز در مسابقات 
بین‌المللی جام رحیم‌آبادی بــه میزبانی کرمان از 
جمله ورزشــکاران پرافتخار هیأت کشــتی استان 

هستند.
دبیر هیأت کشتی اســتان بوشهر درخصوص 
استعدادیابی ورزشکاران و افراد توانمند در این ورزش 
گفت: برای اســتعدادیابی نیز از سوی فدراسیون با 
آموزش و پرورش مکاتبه ای صورت گرفته تا مربیان 
و مدرسان هیأت با حضور در مدارس افراد مستعد را 

شناسایی کنند.
صنایع حمایت کنند

آریایی با بیان اینکه صنایع و ادارات استان بوشهر 
با ورزش کشتی کمی غریب هستند، افزود: کشتی، 
امید اول ورزش ایران در المپیک است که باید مورد 
حمایت قرار گیرد. ما از شــرکت‌های پتروشــیمی 

موجود در استان انتظار حمایت داریم.
او با اشــاره به اینکه چالش‌های زیاد در مســیر 
پیشرفت کشــتی‌گیران اســتان وجود دارد، بیان 
کرد: کشتی‌گیران اســتان برای حضور در رقابت‌ها 
خودشــان هزینه می‌کنند و بیشتر نشان‌آوران این 
رشته ورزشی در رده سنی جوانان به دلیل حمایت 

نشدن و نداشتن کار، این ورزش را رها کرده‌اند. 
دبیر هیأت کشتی اســتان بوشهر گفت: در رده 
نونهــالان قهرمان جهان داریم امــا دغدغه اینکه از 
این ورزش جدا شــوند همواره با ما همراه است. اگر 
کشــتی‌گیران از ســوی صنایع و ادارات موجود در 
استان حمایت شــوند و آینده آنها از لحاظ اشتغال 
تامین شود، می‌توانیم قهرمان جهان در رده سنی 
جوانان داشــته باشیم و حتی سهمیه المپیک هم 

دور از دسترس نیست.
آریایــی تصریح کرد: بــا وجــود حمایت‌های 
همیشگی رئیس هیأت ولی برخی مواقع به دلیل 
هزینه‌هــای هنگفت، برای اعزام کشــتی‌گیران به 

مسابقات با مشکلاتی مواجه هستیم.
وی با اشاره به برنامه‌های پیش روی هیأت کشتی 
استان بوشهر بیان کرد: در دی امسال، مجمع هیأت 
کشــتی با همکاری اداره کل ورزش اســتان بوشهر 
برگزار می‌شــود و نایب رئیس فدراسیون کشتی در 
این برنامه حضور خواهد داشت و مشکلات و مسائل 

پیگیری می‌شود.

بامداد جنوب: تیم والیبال بانوان شاهین بندر عامری در هفته 
چهارم لیگ برتر با پیروزی در برابر تیم ملوان تهران و کسب سه امتیاز 
به رتبه دوم جــدول صعود کرد تا نتایج دیگر دیدارهای هفته چهارم، 

جایگاه نهایی این تیم را مشخص کند.
هفته چهارم لیگ برتر والیبال زنان ایــران ۲۹ آذر با پنج دیدار در 
شهرهای رفسنجان، آمل، امیدیه، گلپایگان و تهران پیگیری و دیدار 
شهر شیراز به دلیل وضعیت آب و هوایی کشور لغو و به زمان دیگری 

موکول شد. خانه والیبال تهران در نخستین دیدار این هفته میزبان 
دو تیم ملوان تهران و شاهین بندرعامری بود.  تیم ملوان تهران میزبان 
این دیدار در ابتدای مسابقه از ترکیب دیانا رشیدی مهرآبادی، رکسانا 
جدی، مهگل تخت چین، اسرا افتخاری، حورا محمدی باروق، حانیه 

محتشمی پور و ریحانه سادات فاضلی استفاده کرد.
فاطمه هاشمی، نازنین علیزاده، رویا فرخی، مبینا غفاریان، یگانه 
اکبری، ریحانه داورپناه و هاله متقیان هم ترکیب شــروع کننده تیم 

شاهین بندرعامری در این دیدار بودند.
تیم ملوان در دست نخست این بازی ۲۵ بر ۱۴ فاتح میدان شد اما 
در دســت دوم ۱۸ بر ۲۵ نتیجه را واگذار کرد تا به رغم میزبانی دو تیم 

یک بر یک برابر شوند.
 در دســت سوم و چهارم، تیم شاهین بندرعامری ۲۵ بر ۲۱ و ۲۶ بر 
۲۴ به پیروزی رسید تا سه بر یک فاتح این دیدار شود و برد ارزشمندی 

در تهران به دست آورد.

بامداد جنوب: لیگ برتر لیگ آینده ســازان جودو پســران با قهرمانی تیم 
مدرسه پارس جنوبی به پایان رسید.

رقابت‌های لیگ آینده‌ســازان جودو کشــور با حضور ۱۴ تیم از استان‌های 
مختلف، به میزبانی استان البرز برگزار شد و در پایان، مدرسه جودو پارس جنوبی 

با عملکردی درخشان به مقام قهرمانی دست یافت.
این مسابقات با حضور آرش میراســماعیلی رئیس فدراسیون جودو، رشاد 
ممدوف ســرمربی تیم ملی بزرگســالان، ایوب رستمی مربی تیم ملی، احسان 
بهرامیان سرمربی تیم ملی نوجوانان، مسعود حاجی آخوندزاده سرمربی تیم ملی 
نونهالان و مســئول کمیته استعدادیابی فدراسیون و حبیب‌الله ایگدر مربی تیم 

ملی نونهالان برگزار شد.
در پایان این رقابت‌ها، تیم هیأت جودو اســتان خراسان شمالی عنوان نایب 
‌قهرمانی را از آن خود کرد و تیم‌های باشــگاه جودو حفاران فارس و شــهرداری 

ماهدشت به‌صورت مشترک در جایگاه سوم ایستادند.

 قهرمانی پارس جنوبی 
در لیگ  جودو کشور‌‌

 اگر حمایت شویم سهمیه المپیک 
دور از دسترس نیست 

بامداد جنوب: تیم ملوان بوشــهر در برابر میزبان خود پادیاب خلخال تن 
به شکست داد.

در هفته دهم لیگ‌ دســته دوم فوتبال کشــور و در گروه اول این رقابت‌ها 
تیم ملوان بوشهر عصر شنبه 29 آذر در ورزشگاه تختی اردبیل، مهمان پادیاب 

خلخال بود که این دیدار با نتیجه 2 بر صفر به سود میزبان پایان یافت.
عرفان بخشی هر دو گل نماینده خلخال را به ثمر رساند.

دو نماینده دیگر استان در این رقابت‌ها که در گروه دوم قرار دارند، یکشنبه 
30 آذر به مصاف حریفان می‌روند. شاهین بندر عامری میزبان آسمان گلستان 
است و ایرانجوان بوشهر مهمان دنا یاسوج. دیدارهای هفته دهم لیگ‌ دسته دوم 

فوتبال کشور سه‌شنبه 2 دی پایان می‌یابد.

شکست شاگردان حسینی در اردبیل

بامداد جنوب: رســانه یونانی خبر داد که مهدی طارمی مهاجم بوشهری 
تیم فوتبال المپیاکوس و رومان یارمچــوک برای قرارگیری در ترکیب اصلی 
این تیم تلاش می‌کنند. ایوب الکعبی مهاجم مراکشی تیم فوتبال المپیاکوس 
برای همراهی تیم ملی کشورش در جام ملت‌های آفریقا چند هفته‌ای از ترکیب 
این تیم یونانی دور خواهد بود. با توجه به غیبت الکعبی، مهدی طارمی و سایر 
مهاجمان المپیاکوس این فرصت را دارند که در دیدارهای پیش روی تیمشان از 

ابتدا در زمین بازی حضور داشته باشند.
رسانه یونانی »monobala« در این زمینه نوشت: با غیبت ایوب الکعبی 
به دلیل حضــور در جام ملت‌های آفریقا، تیم فوتبــال المپیاکوس در مقطع 
متفاوتی از فصل قرار گرفته اســت. بهترین گلزن این تیم در اختیار نیســت 
و سرخ‌وســفیدهای پیرائــوس در آخرین دیدار خود در ســال ۲۰۲۵ مقابل 
کیفیسیاس قرار خواهند گرفت؛ دیداری که در آن فقط به پیروزی فکر می‌کنند 

تا صدرنشینی خود در جدول رده‌بندی را حفظ کنند.
المپیاکوس برای جبران جای خالی گلــزن اول خود گزینه‌های لازم را در 
اختیار دارد و ســوال اصلی این است که کدام‌یک از رومان یارمچوک یا مهدی 

طارمی پیراهن ثابت را در ترکیب ابتدایی به تن خواهد کرد.
همان‌طور که در دیدار مقابل ایراکلیس نیز مشخص شد، مهاجم اوکراینی در 
حال حاضر بخت بیشتری نسبت به مهاجم ایرانی برای حضور در ترکیب اصلی 
دارد؛ به‌ویــژه با توجه به این موضوع کــه خوزه لوئیز مندیلیبار تنها دو مهاجم 
تخصصی در اختیار دارد و معمولاً ترجیح می‌دهد با یک مهاجم نوک بازی کند.

در مقطع فعلی یارمچوک به دلایل مشخصی جلوتر از طارمی قرار دارد. این 
مهاجم ۳۰ ساله توانایی بیشتری در اجرای پرس از جلو و تحت فشار قرار دادن 
مدافعان مرکزی حریف دارد؛ مسأله‌ای که برای سبک بازی موردنظر سرمربی 
باسکی المپیاکوس اهمیت زیادی دارد. او فصل گذشته نیز هر زمان که به‌عنوان 

مهاجم تنها به میدان رفت، این وظیفه را در سطح قابل قبولی انجام داد.

 طارمی در ترکیب اصلی المپیاکوس 
قرار می‌گیرد؟

بامداد جنوب: هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر تکواندو باتداوم صدرنشینی 
پارس جنوبی و با کسب دومین طلای متوالی ناهید کیانی به پایان رسید.

هفته دوم لیگ برتر تکواندو بانوان »جام ایراندخت« )یادواره شهیده زینب 
کمائی( با برگــزاری رقابت وزن‌های زوج با حضــور ۵۳ بازیکن آزاد و ۱۳ تیم 

پیگیری شد.
تا پایان هفته دوم این مسابقات، تیم پارس جنوبی با درخشش بازیکنانش 
همچنان با کسب ۳۰۸ امتیاز در سکوی اول جدول رده‌بندی قرار دارد؛ آکادمی 
ویســی در روز دوم خوب ظاهر شــد و با بالا بردن تفاضل امتیازی خود با سایر 
رقبا و همچنین کسب ۲۱۷ امتیاز در رده دوم ایستاد؛ ایمن تک پیشرو با ۱۵۷ 
امتیاز و پایگاه ســامتی رها نیز با دریافت ۱۲۳ امتیاز در جایگاه سوم و چهارم 

قرار گرفتند.
همچنین آزاده یاسایی از پارس جنوبی و گیتا ویسی از تیم آکادمی ویسی 
به عنوان بهترین مربی، سمیه عباسی از تیم دیار به عنوان بهترین سرپرست، 
سارا شجیع از آذربایجان غربی و فائزه واحدی منش از گلستان به عنوان بهتربن 

داوران، و معصومه رنجبر به عنوان بهترین تکواندوکار انتخاب و معرفی شدند.

 تداوم صدرنشینی پارس جنوبی 
در لیگ برتر بانوان

بامداد جنوب: زهرا عسکری به عنوان سرپرست هیأت ژیمناستیک استان 
بوشهر منصوب شد.

به پیشنهاد موسی کشتکار سرپرست اداره‌کل ورزش و جوانان استان بوشهر 
و موافقت فدراســیون ژیمناستیک زهرا عســکری به عنوان سرپرست هیات 

ژیمناستیک استان بوشهر منصوب شد.
در حکم سرپرســت فدراسیون ژیمناســتیک خطاب به سرپرست هیأت 
ژیمناستیک استان بوشهر آمده اســت که تا سه ماه آینده نسبت به برگزاری 

مجمع انتخابات این هیات اقدام کنید.

سرپرست هیات ژیمناستیک استان بوشهر 
منصوب شد

بامداد جنوب: دبیرکل کمیته ملی پارالمپیک بیان کرد: کاروان کشورمان 
در بازی‌های پاراآسیایی جوانان در دبی به لحاظ کمی و کیفی نشان‌آوری، 

عملکرد قابل قبولی از خود بر جای گذاشت.
به نقل از ایرنا، حمید علی‌صمیمی در بیست‌وســومین جلســه شــورای 
مدیران کمیته ملی پارالمپیک با اشاره به برگزاری پنجمین دوره بازی‌های 
پاراآســیایی جوانان در دبی گفت: این رقابت‌ها با حضور حدود ‌هزار و ۵۰۰ 
ورزشــکار از ۳۵ کشور برگزار شد و از حیث تعداد شرکت‌کنندگان، گستره 
جغرافیایی کشــورها و سطح فنی مسابقات در مقایسه با دوره‌های گذشته 

به‌ویژه سال ۲۰۲۱، رشد قابل توجه و سطح رقابتی بالاتری را تجربه کرد.
وی عملکرد کاروان ایــران را در این دوره از رقابت‌ها رضایت‌بخش خواند و 

ادامه داد: در این دوره با اعزام ۱۹۴ ورزشکار، ۲۶۴ نشان به همت نمایندگان 
کشورمان کسب شد که نشان‌دهنده میانگین نشان‌آوری حدود ۱۳۵ درصد 
اســت. این آمار، بیانگر ارتقای محسوس ســطح آمادگی، افزایش کیفیت 

رقابت‌ها و رشد فنی ورزشکاران پارالمپیکی جوان کشورمان است.
دبیرکل کمیته ملی پارالمپیــک افزود: دو هدف کلان در این رویداد دنبال 
شد؛ نخست قرار گرفتن در میان دو کشور برتر جدول رده‌بندی که محقق 
شــد و دوم، پشتوانه‌سازی هدفمند برای تیم‌های ملی بزرگسالان. با توجه 
به میانگین سنی بالای قهرمانان ورزش پارالمپیکی کشور، سرمایه‌گذاری 
نظام‌مند بر روی رده‌های ســنی پایه، ضرورتــی اجتناب‌ناپذیر برای تداوم 

موفقیت‌هاست.

عملکرد کاروان ایران در پاراآسیایی جوانان موفقیت‌آمیز بود

‌یکشنبه    ۳۰  آذر  1404    ۳۰  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۵۵

 بزن بهادرهای پوشالی 
در فوتبال ایران‌

بامداد جنوب: خلیل‌زاده، پیروانی و همه چهره‌هایی که در بازی تراکتور 
و پرسپولیس حاشیه‌ســازی کردند از پنجره خانه‌های لاکچری‌شان، نگاهی 
هم به جامعه هواداری بیندازند؛ ببینند که رفتارشان چه تنشی در میان آنها 

ایجاد کرده و چه آتش ویران‌کننده شعله‌ور شده است.
به نقل از ایرنا، انگار قانون نانوشــته‌ای در فوتبال ایران وجود دارد که نباید 
در این رشته پرطرفدار خبری از شور و نشاط اجتماعی باشد؛ انگار قرار نیست 
اینجا کسی از فوتبال لذت ببرد. فوتبال باشگاهی تبدیل شده به محلی برای 
فوران خشــم؛ خشــمی که بخش زیادی از آن زاییده سیاست نتیجه‌گرایی 
باشــگاه‌ها است و برد و باخت را آنقدر مهم جلوه داده‌اند که به خاطر آن دست 
به هر کاری می‌زنند و این سیاست به یک فرهنگ هواداری تبدیل شده است.

بازی تراکتور و پرســپولیس به لحاظ فنی، نزدیک به استانداردهای فنی 
فوتبال ایران بود؛ اما در همین بازی اتفاقات زشــت و زننده‌ای رخ داد که نباید 
بی‌تفاوت از کنار آن گذشت. شاید اگر به اتفاقات و ناهنجاری‌هایی که در بازی 
فصل گذشته دو تیم نگاه ریشه‌ای و جدی‌تری می‌شدحالا مجبور به نوشتن 
این مطلب نمی‌شــدیم. پس از همان بازی فصل گذشــته بارها به معضلات 
فرهنگی که در فوتبال ایران رخنه کرده اشــاره شد؛ اما گوش شنوایی حداقل 

برای شنیدن این واقعیت‌ها وجود نداشت.
این بار و در تبریز به کریم باقری فحاشی شد؛ مردی که یکی از اسطوره‌های 
اخلاق فوتبال ایران محسوب می‌شود و از قضا اهل تبریز است. اینکه هواداران 
منتسب به تیم تراکتور اینگونه به خانواده باقری فحاشی کردند را نباید با این 
توجیه که همین فحاشی‌ها به علیرضا بیرانوند در فصل گذشته در ورزشگاه 

آزادی شد توجیه کرد. هر دو اتفاق نابخشودنی بود.
گذری به اتفاقات حاشــیه‌ای این بازی داشته باشــیم؛ در آن فضای پر از 
احساســات افراط‌گونه ورزشــگاه یادگار امام تبریز، بهتر بود که محمدامین 
کاظمیــان آن حرکت خوشــحالی را انجام نمی‌داد؛ اما بدتــر از آن رفتارهای 
شــجاع خلیل‌زاده بود. چه در زمانی که بازی در حــال جریان بود که او تنها 
بازیکنی بود که تلاش می‌کرد با بازیکنان حریف وارد درگیری شود و چه پس از 
پایان بازی که ادای خوشحالی بازیکنان پرسپولیس را به حالت تمسخرآمیز 

درمی‌آورد.
اینکه اکثر بازیکنان مطرح فوتبال ایران که یکی از آنها شــجاع خلیل‌زاده 
اســت تنها در بعُد فنی رشــد کرده‌اند و هیچ‌گونه آموزشــی به لحاظ رفتار 
حرفه‌ای به آنها داده نشــده بحث دیگری‌ست که البته باید به صورت مبسوط 
بــه آن پرداخته شــود؛ اما چرا این بازیکن نخواســته حداقل بــرای یکبار به 
پیامدهایی که رفتار او و ســایر بازیکنان دو تیــم می‌تواند بر جامعه هواداری 

داشته باشد، اهمیت بدهد؟
از آن سو، افشین پیروانی که او هم مورد فحاشی هواداران تیم میزبان قرار 
گرفته وعده می‌دهد در بازی برگشــت هواداران پرسپولیس، جبران خواهند 
کرد. او که سال‌ها چه به عنوان بازیکن و چه به عنوان مربی و سرپرست و مدیر 
در ســطح فوتبال ایران فعالیت کرده اظهاراتی کــرده که قابل قیاس با رفتار 

خلیل‌زاده است و دست کمی از آن ندارد.

گزارش

بزرگ‌ترین دستاوردم کسب 
کرسی آسیایی بود

بامداد جنوب: رئیس فدراســیون کبدی با تأکید بر اینکه مسیر مدیریتی 
خود را در فدراسیون آسیا ادامه می‌دهیم و به توسعه کبدی در ایران و جهان ادامه 

خواهیم داد، اعلام کرد: باز هم در انتخابات کبدی شرکت خواهم کرد.
عباس اورســجی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، دربــاره برنامه‌های تیم ملی و 
فعالیت‌های فدراســیون گفت: با توجه به نزدیک شدن به پایان دوره دوم ریاست 
فدراســیون و باقی ماندن کمتر از ۲۰ روز تا پایان آن همچنان با عشق و علاقه‌ای 
که به ورزش کبدی دارم در کنفدراســیون آسیا فعال خواهم بود و آماده برگزاری 
مســابقات مهمی از جمله رقابت‌های ناگویای ژاپن و بازی‌های ساحلی چین در 

ابتدای اردیبهشت ماه هستیم.
وی افزود: هم‌اکنــون اردوی تیم‌های ملی در حال برگزاری اســت. در بخش 
ساحلی اردوها در مجموعه ورزشی بعثت تهران برگزار می‌شود و در مناطق جنوبی 
نیز برنامه‌ریزی شــده تا تیم‌ها آماده مسابقات قهرمانی آسیا در اسفند در مالزی 
شوند. همچنین در ابتدای بهمن اردوهای تیم‌های ملی برای مسابقات ناگویای 

ژاپن آغاز خواهد شد.
رئیس فدراسیون کبدی درباره تیم ملی مردان گفت: برنامه‌ریزی برای تیم ملی 
آقایان نیز در حال انجام اســت و انتخاب تیم از دل مسابقات داخلی خواهد بود. 
علاوه بر این ایران هم چون گذشته میزبان شایسته مسابقات بین‌المللی خواهد 
بود و خرداد ســال آینده اصفهان میزبان سومین دوره مسابقات قهرمانی جوانان 

جهان خواهد بود.
اورسجی در پاســخ به پرسشــی درباره تصمیم خود برای حضور مجدد در 
انتخابات فدراســیون، بیان کرد: من به عنوان رئیس فدراسیون آسیا قصد دارم 
این کرسی را تثبیت کنم و در صورت رضایت جامعه کبدی و مجمع فدراسیون 
مســیر مدیریتی خود را ادامه خواهم داد. هدف ما توسعه ورزش کبدی در عرصه 

بین‌المللی و گسترش همگانی این رشته است.
اورسجی در واکنش به این سوال که مهم‌ترین دستاوردش برای ورزش کبدی 
ایران چه بوده اســت؟ گفت: بزرگ‌ترین دستاورد کسب کرسی در کنفدراسیون 
آســیا بود که باعث رشد ورزش کبدی شــد. میزبانی مسابقات قهرمانی جهان، 
افزایش تعداد داوران، مربیان و ورزشــکاران، حضور کبدی در بازی‌های آســیایی 
جوانان و کسب دو نشــان طلا در بازی‌های جاکارتا از دیگر نقاط برجسته دوران 

خدمت ماست.
وی درباره چالش‌های فدراسیون در چند سال اخیر عنوان کرد: چالش جدی 
وجود نداشته است. طبیعی است که در ورزش نقد و اظهار نظر وجود داشته باشد 
اما ما با مدیریت مشــارکتی و همکاری رؤسای هیأت‌ها، مربیان، داوران و کارکنان 

فدراسیون توانستیم کار را به خوبی پیش ببریم.
رئیس فدراسیون کبدی در پاسخ به پرسشی درباره کادر فنی تیم ملی، تصریح 
کرد: اعتماد کامل به مربیان داخلی داریم و برنامه ما استفاده از مربیان داخلی است. 
این تصمیم در جلسات اخیر بررسی و تأیید شده است و به طور قطع در بازی‌های 

آسیایی ناگویا برای هدایت تیم ملی از مربیان داخلی بهره خواهیم برد.

گزارش

خـبـر

ندا قاسمیان پور



داستان داستان یک دوچرخه

این که بــه چه قیمتــی خریدند، چه 
اهمیتــی دارد؟ نکتــه اینجاســت که او 
توانســت دوچرخه‌ای را کــه هیچ پولی 
بالاش نداده بود بفروشــد، امــا من همه 
دوچرخه‌هایی را که از آن به بعد خریدم به 
باد دادم. همــه دوچرخه‌هایی را که با پول 
خودم خریدم به باد دادم به جز یکی: اولین 
دوچرخه‌ای که بــا پول خودم خریدم. پول 
خودم که نه. پولــی که پیدا کردم. تازه خودم که پیدا نکردم. دوســت نازنینم 

پیدا کرد.
هنوز دارمش. باور می‌کنید؟ به این دلیل که ماند در اصفهان و من رفتم تهران 
و همان یکی دو ماه اولی که رفتم تهران و دیدم توی این شــهر جدید ماندگارم، 
یک دوچرخه رالی بیســت و شــش خریدم، بعد رالی بیست و هشت خریدم، 
بعد غزال چینی خریدم، بعدو دوباره رالــی خریدم، بعد هرکولس خریدم، بعد 
دوچرخه‌های کوهســتان آمد، کوهستان خریدم … رالی اولی را دزدیدند. رالی 
بعدی دو شــاخه‌اش شکست و زمینم زد )و چیزی نمانده بود که به این ترتیب 
داستان دوچرخه‌ها هم ناگفته بماند(، گذاشتمش کنار خیابان. غزال چینی از 
همه روان‌تر و سبک‌تر بود و توی سربالایی‌ها هم از همه بهتر می‌رفت، اما قراضه 
شد و کلافه‌ام کرد و امانم را برید، بستمش به یک درخت و یکی دو ماه سراغش 
نرفتم و وقتی که رفتم، یادم نبود کجا بسته بودمش و وقتی که یادم آمد که کجا 
بسته بودمش، هر چه گشتم دنبالش پیداش نکردم. هرکولس هم بعد از مدتی 
کلافه‌ام کرد، از بس که ســنگین بود و توی سربالایی‌ها کم می‌آورد. کوهستان 
خریدم. گاهی هرکولس سوار می‌شدم، گاهی کوهستان. بعد، هرکولس را دادم 
به دوســت عزیزی که توی یک کتابخانه کار می‌کرد که نزدیک دانشــگاه بود و 
خرید کتاب با او بود و با دوچرخه خرید می‌کرد و از کتابفروشــی‌های رو به روی 
دانشگاه … و کوهســتان را که اولین دوچرخه دنده‌یی من باشد هنوز دارمش 
… فقط کوهستان اســت که در تهران جواب می‌دهد. تازه آن هم فقط به این 
شرط که شیب‌ها را خوب بشناسی و شم دنده عوض کردن هم داشته باشی که 
بموقع بزنی توی سبک و بموقع بزنی توی سنگین و دست به فرمانت هم آن قدر 
خوب باشد که بتوانی لایی بکشی و از وسط ماشین‌ها و چاله چوله‌ها جان سالم 
بیرون ببری و ششهای پوســت کلفت و سالمی هم داشته باشی که نفس کم 
نیاوری … دوچرخه‌سواری در تهران به این سادگی‌ها نیست و کار هر کسی هم 
نیست. دوچرخه‌سواری در پارک چیتگر و دوچرخه‌سواری آخر هفته‌ها و به قصد 
تفریح را نمی‌گویم. دوچرخه‌سواری توی شهر و از پیچ شمیران به تجریش رفتن 
و از کریمخان به نیاوران رفتن را می‌گویم. شیبشناسی خودش علم پیچیده‌ای 
ســت که به اندازه یک دوره کارشناسی ارشــد مطالعه و تجربه لازم دارد. این که 
در ســربالایی‌ها از کدام مسیر و از چه خیابان‌ها و کوچه پس کوچه‌هایی بروی 
تا حداقل شــیب را طی کنی و هر چه کمتر خودت را خســته کنی تا از نفس 
نیفتــی … اما اصلن قرار نبود درباره دوچرخه کوهســتان حرف بزنیم و درباره 

تهران حرف بزنیم …

جعفر مدرس صادقیجعفر مدرس صادقی

علم و دانش
ولین سوخت‌گیری هوایی خودکار پهپادها انجام شد

چین بــرای اولین بار ســوخت‌گیری هوایی خودکار 
پهپادها را با موفقیت آزمایش کرد؛ پهپادها بدون دخالت 

انسان در آسمان به یکدیگر سوخت رساندند.
به گزارش گروه علم و پیشرفت خبرگزاری فارس به نقل 
از اینترستینگ انجینیرینگ، چین به موفقیتی بزرگ در 
فناوری پهپادها دست یافت: سوخت‌گیری هوایی خودکار 

و بدون دخالت انسانی برای پهپادها انجام شد.
دانشمندان دانشگاه پلی تکنیک نورث وسترن در چین 
برای اولین بار گزارشی آشکار درباره آزمایش سوخت‌گیری 

هوایی خودکار بین دو پهپاد منتشر کردند که می‌تواند افق 
عملیات پهپادهای نظامی را متحول کند.

 )UAV( در این آزمایش، دو هواپیمای بدون سرنشین
در ســرعت بالا در کنار هم پرواز کردند؛ یکی نقش تانکر 
سوخت‌رســان و دیگری نقش گیرنده سوخت را داشت. 
پهپاد گیرنده بدون کمک انسان با سیستم بینایی ماشین 
موفق شد موقعیت تانکر را شــناخته، آن را ردیابی کند و 
عمل اتصال برای سوخت‌گیری را با دقت بسیار بالا انجام 

دهد. 

سیستم خودکار از بینایی عمیق مبتنی بر دوربین‌های 
مادون‌قرمــز دوگانه اســتفاده می‌کرد که نور شــدید، 
سایه‌افکنی و حتی پوشش جزئی چراغ‌های نشانگر را نیز 
تحمل می‌کرد و همچنان موقعیت را با دقت سانتی‌متری 

شناسایی می‌کرد.
این پیشرفت فراتر از یک آزمایش آزمایشگاهی است. 
 Jiu این دانشگاه ارتباط تنگاتنگی با برنامه پهپاد سنگین
Tian دارد؛ پهپادی که می‌تواند بیش از ۲۰۰ پهپاد دیگر 

را حمل کند و بردش بیش از ۷۰۰۰ کیلومتر است. 

ساحل کمب چابهار- سمیه سمساریلر

برگی از تاریخ

یلدای ۱۳۶۵ را می‌توان یلدای خونین کرمانشاه نامید. 
روزی که ده‌ها فروند هواپیمــای رژیم بعث صدام بر فراز 
آسمان کرمانشاه ظاهر شــد و مردم بی‌دفاع این شهر که 
برای برپایی مراسم شــب یلدا آماده می‌شدند را به خاک 

و خون کشیدند.
استان کرمانشاه به عنوان مرکز پشتیبانی از رزمندگان 
اسلام در جبهه میانی و به دلیل هم‌مرز بودن با کشور عراق 
همواره مورد تهاجم هواپیماها و موشک‌های دشمن قرار 
گرفت و در طول جنگ تحمیلی با تقدیم ۲۷۴۸ شهید بر 
اثر بمباران‌ها و حملات موشکی و بیش از هزاران نفر زخمی 
و مجروح، جلوه‌ای از حماسه ایثار و مقاومت و پشتیبانی از 

رزمندگان اسلام را خلق کرد.
یکــی از تلخ‌ترین حــوادث دوران دفاع مقدس حادثه 
شب یلدای خونین شهر کرمانشاه است. زمانی که در ۳۰ 
آذر ۱۳۶۵ مردم شهر بر اساس رسم دیرینه مشغول خرید 
و تهیه ملزومات شــب یلدا بودند تا در جمع خانواده شب 
خاطره انگیزی را ســپری کنند که ددمنشان رژیم بعث 
عراق با تهاجم بوسیله ده‌ها فروند هواپیما در دو نوبت و در 
ساعات ۱۲:۳۰ و ۱۶:۴۵دقیقه مراکز خرید مردم و مناطق 
مسکونی مختلفی از شهر کرمانشاه را مورد آماج بمب‌های 

خوشه‌ای قرار دادند.
بر اثر ایــن بمباران‌ها بیش از ۱۰۰تن از شــهروندان 
کرمانشــاهی به شهادت رســیده و تعداد زیادی از مردم 
بی‌گناه نیز مجروح شــدند و خاطره خوش شب یلدا بریا 

مردم این دیار به اندوه تبدیل شد.

یلدای خونین کرمانشاه

شــهید حســین دریاپور 12 دي ۱۳۴۰ در شهرستان 
بوشــهر به دنيا آمد. وی عنوان بسيجی در جبهه حضور 
يافت و 29 دي ۱۳۶۵ در شــلمچه بر اثر اصابت ترکش به 

سر، شهيد شد.

خاکریز
حسین دریاپور 
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

BÃÃMDAD
J O N O U B

اوقات شرعی به افق بوشهر
05:27:51	اذان صبح

06:50:46	طلوع افتاب
12:00:29	اذان ظهر

17:10:11	غروب آفتاب
17:28:41	اذان مغرب

23:19:01	نیمه‌شب شرعی

دیلمعسلویهبرازجان

یکشنبه
۳۰ آذر  1404

°30
°14

°22°25
°21 °17

بوشهر

°C27
°C20

خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

1,331,300,0001,349,600,000سكه تصوير امام1

‌‌‌‌1,265,800,0001,278,200,000سكه بهار قديم1
715,200,000727,600,000سكه نيم بهار1
409,200,000417,600,000سکه ربع بهار1
188,300,000189,300,000سکه یک گرمی1

°22
°19

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USD1,238,0001,258,000دلار امريكا
1EUR1,448,0001,474,000یورو
1GBP1,655,0001,684,000پوند انگلیس
1AED337,۰۰۰342,۰۰۰درهم امارات
1CNY175,۰۰۰178,۰۰۰یوان چین

قسمت ۵

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008005537 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــی  ــد فخرالدین ــای محم ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــتان  ــه نخلس ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 24 ص ــماره شناس ــرم بش ــد خداک فرزن
ــده  ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7342 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 726/25 مت ــه مس ب
از پــاک 7342 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای بنــار آزادگان خریــداری از 
ــه منظــور اطــاع  ــذا ب ــده اســت. ل ــی محــرز گردی ــرم فخرالدین ــای خداک ــک رســمي آق مال
ــخاص  ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات عم
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از 
ــلیم  ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 
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الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008004779 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ثبــت ملــك شــبانکاره تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي خانــم صغــری کشــاورز 
ــتان  ــه نخلس ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 1465 ص ــماره شناس ــین بش ــد حس فرزن
ــروز و مجــزی شــده  ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــه مســاحت 3897/06 مت ب
از پــاک 7343 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای دشــتی اســماعیل خانــی 
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــاورز مح ــین کش ــای حس ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1178                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008004974 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ثبــت ملــك شــبانکاره تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقــای فاطمــه کشــاورز 
ــتان  ــه نخلس ــک قطع ــتان در ی ــادره از دشتس ــنامه 726 ص ــماره شناس ــین بش ــد حس فرزن
ــده  ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7344 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 7124/3 مت ــه مس ب
ــطه  ــا واس ــداری ب ــری خری ــتای بص ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــاک 7344 واق از پ
ــاع  ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــاورز مح ــین کش ــای حس ــمي آق ــک رس از مال
ــخاص  ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات عم
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از 
ــلیم  ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1379                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002925 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــی  ــد فخرالدین ــای محم ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــتان  ــه نخلس ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 24 ص ــماره شناس ــرم بش ــد خداک فرزن
ــع پــاک فرعــی از 7343 اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از  ــه مســاحت 3903/1 متــر مرب ب
پــاک 7343 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای دشــتی اســماعیل خانــی خریــداری 
ــه  ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــی مح ــرم فخرالدین ــای خداک ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ب
ــی  ــی میشــود در صورت ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات منظــور اطــاع عم
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ک
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1380                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/07 هی ــماره 140460324002006204 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــتان  ــادره از دشتس ــي 5329933803 ص ــماره 5 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــاه ب ــم ایزدپن ابراهی
ــه مســاحت 4378/49  ــد غلامرضــا در قســمتی از / ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان ب فرزن
متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2832 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای برمــک خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1344                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/06/23 هی ــماره 140460324002005463 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــم  ــه بلامعــارض متقاضــي خان ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
نرگــس بارونــی بــه شناســنامه شــماره 23 کدملــي 5329933986 صــادره از ایــران 
ــر  ــاحت 6457/32 مت ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــی در شش ــین قل ــد حس فرزن
ــک  ــت مل ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــاک 2832 اصل ــمتی از پ ــع در قس مرب
ــه منظــور  ــذا ب ــده اســت. ل ــداری از مالــك رســمي محــرز گردی ــه برمــک خری برازجــان قری
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1346                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/06/23 هی ــماره 140460324002005468 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــم  ــه بلامعــارض متقاضــي خان ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
نرگــس بارونــی بــه شناســنامه شــماره 23 کدملــي 5329933986 صــادره دشتســتان 
 1126/51 مســاحت  بــه  نخلســتان  قطعــه  یــک  ششــدانگ  در  قلــی  حســین  فرزنــد 
ــک  ــت مل ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــاک 2832 اصل ــمتی از پ ــع قس ــر مرب مت
ــه منظــور  ــذا ب ــده اســت. ل ــداری از مالــك رســمي محــرز گردی ــه برمــک خری برازجــان قری
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1347                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/15 هی ــماره 140460324002006779 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
از  بــه شناســنامه شــماره 11 کدملــي 5329909295 صــادره  ایزدپنــاه  محمدصــادق 
ــه مســاحت  ــد غلامرضــا در قســمتی از / ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان ب دشتســتان فرزن
ــهر  ــع در بوش ــی واق ــی از 2832 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ ــع قس ــر مرب 5800/32 مت
ــك رســمي  ــداری از مال ــک خری ــتای برم ــان اراضــی روس ــک برازج ــت مل ــوزه ثب بخــش ح
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را به 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1348                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/15 هی ــماره 140460324002006775 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
از  بــه شناســنامه شــماره 11 کدملــي 5329909295 صــادره  ایزدپنــاه  محمدصــادق 
ــاحت  ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــمتی از شش ــا در قس ــد غلامرض ــتان فرزن دشتس
ــهر  ــع در بوش ــی واق ــی از 2832 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ ــع قس ــر مرب 5537/25 مت
ــك رســمي  ــداری از مال ــک خری ــتای برم ــان اراضــی روس ــک برازج ــت مل ــوزه ثب بخــش ح
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را به 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1349                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/27 هی ــماره 140460324002009207 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
بهنــام راســتگو بــه شناســنامه شــماره 5320067542 کدملــي 5320067542 صــادره 
ســعدآباد فرزنــد علیکــرم در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 1041/17 
متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2831 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای زیــرراه خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1428                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/08 هی ــماره 140460324002006412 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي 
ــادره از  ــي 5329952999 ص ــماره 5 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــان ب ــل یزدانی ــای ابوالفض آق
ــر  ــه مســاحت 1847/49 مت ــه نخلســتان ب ــک قطع ــی در ششــدانگ ی ــد عل دشتســتان فرزن
ــک  ــت مل ــوزه ثب ــه ح ــش س ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــاک 2832 اصل ــمتی از پ ــع قس مرب
ــه منظــور  ــذا ب ــده اســت. ل ــداری از مالــك رســمي محــرز گردی ــه برمــک خری برازجــان قری
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1351                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/07 هی ــماره 140460324002006326 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــم  ــه بلامعــارض متقاضــي خان ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
خاتــون ایزدپنــاه بــه شناســنامه شــماره 307 کدملــي 5329619017 صــادره از دشتســتان 
ــاحت 2568/1  ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــمتی از / شش ــا در قس ــد غلامرض فرزن
متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2832 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای برمــک خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1345                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/15               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/30

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور


